

**National Grid Electricity Transmission plc
Transmission Business
Regulatory Accounting Statements 2007/08**

Company Number 2366977

Contents

1	About these regulatory accounting statements
2	Operating and Financial Review
24	Corporate Governance
28	Directors' Report
30	Contents of financial statements
31	Statement of Directors' responsibilities
32	Independent Auditors' report
34	Consolidated financial statements under IFRS
34	Accounting policies
40	Consolidated income statement
41	Consolidated balance sheet
42	Consolidated statement of recognised income and expense
43	Consolidated cash flow statement
44	Notes to the consolidated financial statements
71	Definitions

About these regulatory accounting statements

National Grid Electricity Transmission plc is the holder of an Electricity Transmission Licence granted under the Electricity Act 1989 (the Licence). Under Condition B1 of the Licence, National Grid Electricity Transmission plc is required to prepare and publish annual regulatory accounting statements setting out the financial position and performance of the regulatory business covered by the Licence.

Definition of regulatory businesses and scope of regulatory accounting statements

The regulatory business reported on in these regulatory accounting statements is the Transmission business as defined in the Licence under which they are prepared. This business differs in some respects from the Transmission business as reported on in the statutory accounts of National Grid Electricity Transmission plc.

The financial statements on pages 40 to 67 which form part of these regulatory accounting statements are only in respect of the regulated Transmission business of National Grid Electricity Transmission plc, and exclude transactions relating to the company's other activities.

The Operating and Financial Review on pages 2 to 23 refers, where relevant, to the regulated Transmission business. In some areas, the matters covered by the Operating and Financial Review cannot be separately identified as relating to the regulated Transmission business or to other activities of National Grid Electricity Transmission plc. For these areas, the Operating and Financial Review relates to the activities of National Grid Electricity Transmission plc as a whole.

Relationship of regulatory accounting statements with statutory accounts

The financial information contained in these regulatory accounts statements does not constitute statutory accounts within the meaning of section 240 of the Companies Act 1985. Statutory accounts for National Grid Electricity Transmission plc for the year ended 31 March 2008, to which the financial information relates, have been delivered to the registrar of Companies.

The auditors have made a report under Section 235 of the Companies Act 1985 on those statutory accounts which was unqualified and did not contain a statement under Section 237(2) or (3) of the Act. The auditors' opinion on the National Grid Electricity Transmission plc statutory accounts is, addressed to, and for the benefit of, the members of National Grid Electricity Transmission plc and not for any other person or purpose. The auditors have clarified, in giving their opinion on those statutory accounts, that it has been prepared for and only for the company's members as a body in accordance with Section 235 of the Companies Act 1985 and for no other purpose. In giving their opinion, they do not accept or assume responsibility for any other purposes or to any other person to

whom their audit report on the statutory accounts is shown or into whose hands it may come save where expressly agreed by their prior consent in writing.

The statutory accounts of National Grid Electricity Transmission plc, and of the ultimate parent company National Grid plc, can be obtained from the Company Secretary's Office, National Grid plc, 1-3 The Strand, London WC2N 5EH, and from the website of National Grid plc at www.nationalgrid.com.

Basis of preparation of regulatory accounting statements

These regulatory accounting statements contain arbitrary apportionments of certain revenues, costs, assets, liabilities and shareholder's equity of National Grid Electricity Transmission plc which are not specifically attributable to the Transmission business. Further details of these items are provided under Basis of preparation on page 34.

Note on abbreviations

In certain sections of the Operating and Financial Review of these regulatory accounting statements, National Grid Electricity Transmission plc is referred to by the abbreviation 'NGET', and National Grid plc, its ultimate parent company, by the abbreviation 'National Grid'. National Grid Electricity Transmission plc is also referred to, as the context requires, as 'the Company'. The regulated Transmission business carried on by National Grid Electricity Transmission plc is referred to as 'the Transmission business'.

A full glossary of terms used is to be found under Definitions on page 71.

Operating and Financial Review

Contents of Operating and Financial Review

- 2 Principal operations
- 3 Vision, strategy and objectives
- 4 Business drivers, risks and opportunities
- 6 External market and regulatory environment
- 7 Current and future developments
- 8 Performance summary and key performance indicators
- 9 Performance against our objectives
- 17 Financial position and financial management
- 21 Accounting policies

This Operating and Financial Review describes the main trends and factors underlying the development, performance and position of the Transmission business reported in these regulatory accounting statements, and, where relevant, of National Grid Electricity Transmission plc (NGET) during the year ended 31 March 2008 as well as those likely to affect future development, performance and position. It has been prepared in line with the guidance provided in the Reporting Statement on the Operating and Financial Review issued by the UK Accounting Standards Board.

Principal operations

NGET is part of the National Grid group of businesses. Its principal operations are the ownership and operation of regulated electricity transmission networks in Great Britain.

The business reported on in these regulatory accounting statements is the regulated Transmission business carried on by NGET. This business involves the transmission of electricity within the UK as owner and operator of the high-voltage electricity transmission network in England and Wales and operator of the electricity transmission networks in Scotland

The business comprises the following principal activities:

Electricity transmission owner	Owns the electricity transmission system in England and Wales, comprising approximately 7,200 kilometres of overhead line, about 675 kilometres of underground cable and 337 substations at 244 sites.
Electricity system operator	Great Britain System Operator, responsible for managing the operations of both the England and Wales transmission system owned by NGET and also the two high-voltage electricity transmission networks in Scotland. Day-to-day operation of the Great Britain electricity transmission system involves the continuous real-time matching of demand and generation output, ensuring the stability and security of the power system and the maintenance of satisfactory voltage and frequency.

As electricity transmission owner, NGET owns and maintains the physical assets, develops the network to accommodate new connections and disconnections, and manages a programme of asset replacement and investment to ensure the long-term reliability of the network.

As electricity system operator, NGET undertakes a range of activities necessary for the successful, efficient delivery, in real-time, of secure and reliable energy. This involves the continuous real-time balancing of supply and demand, and balancing services that include commercial arrangements with market participants that enable electricity demand or generation output to be varied.

History

National Grid Electricity Transmission plc originated from the restructuring of the electricity industry in 1990.

Key milestones

1990	Electricity transmission network in England and Wales transferred to National Grid Company on electricity privatisation
1995	National Grid listed on the London Stock Exchange
2002	Merger of National Grid Group and Lattice Group to form National Grid Transco
2005	National Grid adopted as our brand name, with National Grid Company plc renamed National Grid Electricity Transmission plc
2006	Disposal of interconnector business

Vision, strategy and objectives

Vision

NGET is part of National Grid's vision to be the foremost international electricity and gas company, delivering unparalleled safety, efficiency and reliability, vital to the well-being of customers and communities. NGET is committed to being an innovative leader in energy management and to safeguarding the global environment for future generations.

Strategy

National Grid's strategy is based on focus, integration and discipline as follows:

Focus	Focused on a clear business model based on the ownership and operation of large scale asset intensive businesses within the principal growth market of electricity transmission infrastructure in the UK.
Integration	Run the businesses in an integrated way – organising activities along lines of business, supported by effective and efficient shared services and information systems. This involves deploying proven processes, common systems and best practices within each business, supported by common operating principles, and safety and environmental standards, seeking to maximise the competitive advantages that come from being part of an international organisation, balanced with the need to provide excellent service to customers and to maintain and build local relationships with other key stakeholders.
Discipline	Be disciplined in the application of best practice, increasingly standardising approaches in the way activities are operated and financed. The aim is for rigorous financial discipline, ensuring that the capital needed to grow is available, while maintaining the investor confidence that comes from a disciplined approach to the balance sheet.

Objectives

Building on National Grid's strategy, NGET has set objectives to deliver National Grid's vision of becoming the foremost international electricity and gas company. By achieving the objectives the aim is to deliver sustainable growth and so create value for National Grid's shareholders.

Delivering National Grid's strategy	<ul style="list-style-type: none"> – Create lines of business – Build operating model – common systems and processes, sharing best practice
Operating performance	<ul style="list-style-type: none"> – Improve safety – Improve efficiency – Improve reliability – Improve customer service – Deliver the capital investment plans
Talent	<ul style="list-style-type: none"> – Identify and develop talent and skills – Improve engagement and performance – Enhance inclusion and diversity
Relationships	<ul style="list-style-type: none"> – Help investors understand National Grid's value – Improve relationships with customers, regulators and governments – Work effectively with suppliers – Deepen involvement with communities
Environment	<ul style="list-style-type: none"> – Lead on climate change – Protect the environment – Be efficient in use of natural resources
Financial performance	<ul style="list-style-type: none"> – Increase profits – Obtain appropriate returns on investments – Maintain financial discipline
Responsibility	<ul style="list-style-type: none"> – Operate to the highest standards of corporate governance – Conduct business in a lawful and ethical manner – Live the core values of: <ul style="list-style-type: none"> • Respect others and value diversity • Take ownership for driving performance • Demonstrate integrity and openness in all relationships • Work together as one team

This strategy is underpinned by a commitment to corporate responsibility, including the core values that management and employees are expected to operate by.

What these objectives mean, how it is planned to achieve them and the progress made this year is described in the performance summary and performance against objectives sections of this Operating and Financial Review on pages 8 to 23.

Business drivers, risks and opportunities

Business drivers

NGET's principal activities include the operation of highly complex electricity transmission networks. As a consequence, there are many factors that influence the financial returns obtained.

The following are considered to be the principal business drivers:

Price controls	<p>The prices charged for use of NGET's electricity transmission networks are determined in accordance with regulator approved price controls. The negotiation of these arrangements has a significant impact on revenues.</p> <p>Their duration is significant in providing stability to operations, allowing NGET to plan ahead and invest in the confidence that financial returns will be obtained.</p> <p>Price controls contain incentive and/or penalty arrangements that can affect NGET financially based on agreed performance targets.</p>
Safety, efficiency and reliability	<p>The ability to operate safely and reliably is of paramount importance to NGET and its employees, contractors, customers, regulators and the communities served. Financial performance is affected by performance in these areas.</p> <p>The objective is to deliver services as efficiently as possible. This allows NGET to limit price increases or to reduce prices to customers and improve financial performance to the benefit of National Grid's shareholders.</p>
Customer service	<p>The quality of the service delivered to customers, and the experiences that they have in dealing with NGET, whether through routine interactions or when problems arise, is important as it feeds through to the attitudes of regulators and is also linked to financial performance.</p>
Capital investment	<p>Capital investment is a significant driver for organic growth.</p> <p>In NGET's regulated electricity transmission networks, the prices charged include an allowed return for capital investment determined in accordance with price controls. These provide incentives to enhance the quality and reach of networks through capital improvements.</p>
Relationships and responsibility	<p>Reputation is vitally important.</p> <p>Delivering sustainable value depends on the trust and confidence of stakeholders and this can only be earned by conducting business in a responsible manner.</p>

A number of other factors also affect financial performance, but are either less significant than the principal business drivers, or are mitigated by the way NGET's operations are structured:

Weather and volumes	<p>Changes in the quantities of electricity delivered through NGET's transmission networks may result in an increase or decrease in revenues. Volumes are affected by weather, consumer demand and network availability as well as other factors. The impact of changing volumes may sometimes be offset by changes in costs or may sometimes result in an under or over-recovery against allowable revenues, with a corresponding increase or decrease in revenue in future periods.</p>
Seasonality	<p>Seasonality does not have a significant impact on revenues. With the exception of volume related costs passed through to customers, operating costs are generally not seasonal.</p>
Pass-through costs	<p>NGET is allowed to recover certain costs through charges to customers. The timing of recovery of these costs can vary between financial periods leading to an under or over-recovery within any particular financial period.</p>
Inflation	<p>Without action to improve efficiency, operating costs increase each year as a result of wage increases and inflation in external costs. In general, revenues also increase each year, although not necessarily at the same rate, depending on regulatory or contractual arrangements. As a consequence, NGET's ability to control costs and improve efficiency is important to its ability to increase operating profits.</p> <p>NGET's price controls are linked to retail price inflation, as is a proportion of its borrowings.</p>
Interest rates	<p>The costs of financing NGET's operations are affected by changes in prevailing interest rates, as some debt is at floating rates. Some of NGET's exposure to interest rates is hedged with fixed-rate debt and derivative financial instruments to maintain a proportion of debt at fixed interest rates.</p>

Risks and opportunities

Risks and opportunities

The principal opportunities to contribute to the achievement of National Grid's vision and to the delivery of growth in value for its shareholders have been identified in National Grid's strategy and NGET's objectives.

Conversely, there is risk of a shortfall in this contribution if NGET fails to achieve its objectives or to fulfil National Grid's strategy.

Delivering National Grid's strategy	<p>It is believed that by implementing National Grid's strategy and transforming the business, increased value will be delivered for National Grid's shareholders.</p> <p>Conversely, if this transformation or the benefits in efficiency and effectiveness are not achieved, then the contribution to shareholder value will not grow as hoped or will diminish.</p>
Operating performance	The operating profits and cash flows generated are dependent on operating performance – operating safely, efficiently and reliably and providing a quality service to customers. Future growth is dependent on the delivery of capital investment plans.
Talent	The skills and talents of employees, and their motivation and dedication, are critical to the achievement of NGET's objectives. Failure to develop existing employees or to attract and recruit talented new employees could hamper the ability to deliver in the future.
Relationships	Relationships with stakeholders are critical to future success. Maintaining these good relationships is dependent on focusing on the areas that are important to them, such as the quality of service provided to customers, the quality of information provided to regulators and the way NGET addresses the concerns of, and interacts with, all stakeholders.
Environment	Safeguarding global environment for future generations is dependent on integrating sustainability and climate change considerations into business decisions, influencing legislators and regulators to reshape energy markets to meet the climate change challenge and helping and supporting employees, customer and suppliers in changing their behaviour to be more considerate of the environment.
Financial performance	Strong financial performance and operating cash flows are the basis for funding future capital investment programmes, for servicing borrowings and paying dividends, as well as in increasing value to National Grid's shareholders.
Responsibility	<p>Strong corporate governance is essential to operating responsibly and the achievement of all objectives.</p> <p>NGET's reputation as a responsible business is dependent on ensuring all behaviours are lawful and ethical, on complying with policies and licences and on living up to National Grid's core values.</p> <p>If NGET does not live up to these high standards it could be exposed to adverse financial or other consequences.</p>

How NGET intends to achieve its objectives and the progress made during the year against these objectives is set out on pages 9 to 16.

Risk management

NGET's approach to risk management is described under Corporate Governance on page 25. In addition, information on how certain financial risks have been addressed is included in the financial position and financial management section of this Operating and Financial Review on pages 17 to 20.

Risk factors

Through the risk management process, a number of significant risks and uncertainties have been identified in achieving NGET's objectives as follows:

- changes in law or regulation
- breaches of environmental or health and safety law or regulations
- network failure or inability to carry out critical non-network operations
- achievement of business performance objectives, including regulatory targets and delivering anticipated cost and efficiency savings
- reputation damage from disruptions to supply, even if outside NGET's control
- fluctuations in interest rates and their impact on borrowings and derivatives
- restrictions in borrowings, adverse changes in the global credit markets and changes in credit ratings or in tax rates
- future funding requirements of NGET's pension scheme
- changes in accounting standards.

Not all of these factors are within NGET's control, and, in addition, there may be other factors besides those listed that may have an adverse effect.

These risk factors are described in more detail under Corporate Governance on pages 24 to 27.

External market and regulatory environment

Markets in which NGET operates

The principal market in which NGET operates is the electricity market in the UK.

The supply of electricity in the UK is competitive in that consumers can contract with different suppliers to obtain the electricity they need. Those suppliers are then responsible for sourcing that electricity from generators or importers as appropriate, as well as arranging for that electricity to be delivered through physical delivery networks. These networks, including the ones operated by NGET, are monopolies in their local areas as, for the majority of consumers, there are no alternative methods of receiving electricity.

Electricity delivery in the UK

Electricity is transported through electricity transmission networks to regional electricity distribution networks which then deliver electricity to consumers on behalf of suppliers. Certain end customers, primarily large industrial users, receive electricity direct from the transmission network.

NGET is the owner and operator of the high-voltage electricity transmission network in England and Wales and operator of the two electricity transmission networks in Scotland. NGET charges energy suppliers and electricity generators for its services, which they then incorporate into the prices charged to end consumers.

The other principal electricity infrastructure owners and operators in the UK are Scottish & Southern, Iberdrola, E.on, EDF, and MidAmerican Energy, each of which own two electricity distribution networks, and North West Electricity Networks and Western Power Distribution, both of which own one electricity distribution network. Scottish & Southern and Iberdrola also each own an electricity transmission network in Scotland, which NGET operates in both cases.

Regulation

As a result of its position in, and importance to, the UK economy, NGET's electricity transmission business is subject to UK and European Union laws and regulations.

The business is also subject to safety legislation which is enforced by the Health and Safety Executive (HSE).

Economic regulation of the Transmission business is undertaken by the Office of Gas and Electricity Markets (Ofgem). Ofgem operates under the direction and governance of the Gas and Electricity Markets Authority and has established price control mechanisms that restrict the amount of revenue that can be earned by regulated businesses.

NGET is the sole holder of an electricity transmission licence for England and Wales. This licence also covers NGET's role as system operator for the transmission networks in Great Britain. Under the Electricity Act 1989 NGET has a duty to develop and maintain an efficient, coordinated and economical system of

electricity transmission and to facilitate competition in the supply and generation of electricity.

In addition, as a public company with securities listed on the London Stock Exchange, NGET is subject to regulation by the UK Financial Services Authority.

Price controls

Ofgem has set two price controls for NGET's electricity transmission business. These price controls provide a financial incentive to invest, as NGET receives a return on efficiently incurred capital expenditure increasing the regulatory asset base, and also provide incentives by which NGET can gain or lose for performance in managing system operation, and controlling internal costs, pass-through costs and service quality.

These controls are reviewed every five years and the current price control covers the period 1 April 2007 to 31 March 2012.

The key elements of the current price control are that NGET earns a 4.4% post-tax real rate of return on regulatory asset value, a £3.5 billion baseline five year capital expenditure allowance and a £0.9 billion five year operating expenditure allowance.

The charges that can be made for access to the electricity transmission system are determined by a formula linked to the UK Retail Prices Index (RPI). This formula is based upon Ofgem's estimates of NGET's operating expenditure and capital expenditure, together with an allowed rate of return. In addition NGET is subject to a number of incentives that can adjust transmission network revenue.

The transmission network reliability incentive scheme is based on the reliability of the electricity transmission network in England and Wales. For 2007/08, there was the potential to earn additional revenue up to 1% if loss of supply was less than 237 MWh. For loss of supply in excess of 263 MWh, up to a collar of 619 MWh, NGET could potentially lose up to 1.5% of revenue. For 2008/09 an identical incentive scheme is in place.

The SF₆ incentive, a reward-only scheme, is based on reducing SF₆ gas emissions. The 2007/08 target was for SF₆ losses to be below 3%, with a sliding target over the regulatory period, reducing to 2% by 2011/12.

System operation activities are subject to financial incentive schemes to promote efficiency. If the networks are operated more efficiently than Ofgem's forecasts, revenues can be increased, with penalties for reductions in performance.

Current and future developments

External market developments

Market structure and ownership

There have been no significant changes in the structure of the UK electricity infrastructure market in recent years. The most significant changes in ownership during the year were the takeover of Scottish Power (owner of one of the Scottish transmission networks that operated by NGET) by Iberdrola, a Spanish utility in April 2007 and the sale by United Utilities of its electricity distribution network to North West Electricity Networks in December 2007.

Energy market developments

High energy prices have been a key feature in the UK market during the last 12 months and this has led to significant increases in bills to consumers for their energy supplies.

The UK continues to be in a period of changing energy supply patterns, as the Government's emphasis on combating climate change means more reliance is placed on new sources of electricity generation, including renewables.

These changes are impacting NGET's electricity transmission networks with significant investment under way and planned, to link new power plants and renewable generators with domestic, business and industrial consumers.

Regulatory developments

During the year ended 31 March 2008, there were no significant changes in the legislative and regulatory framework in the UK.

In September 2007, the European Commission published a third package of legislative proposals for energy markets within the European Union. The key areas include unbundling of transmission and distribution of energy from customer supply and generation activities, the creation of a European regulatory agency for energy and the establishment of a European network of transmission system operators for gas and electricity respectively, to facilitate cooperation and coordination at both a European and regional level. While there are many complex issues for which resolution is required, there is a strong desire for political agreement to be reached during 2008.

This was complemented in January 2008 by a number of environmental proposals focusing on renewable energy, emissions trading, carbon capture and energy efficiency.

In April 2008, Ofgem announced a review into the operation of the energy markets in the UK and how the regulatory model in the UK is functioning.

Changes in price controls

A five year price control for NGET's electricity transmission network came into operation on 1 April 2007, covering the period to 31 March 2012, together with a one year system operator price control. System operator price controls for the electricity transmission operations for 2008/09 have also been accepted.

The balancing services incentive scheme (BSIS) covers the external costs incurred in balancing the system. For 2008/09, an incentive scheme has been accepted with a cost target between £529 million and £544 million, such that 25% (up to a cap of £15 million) of any savings below £529 million are retained, and 25% (down to a collar of £15 million) of any costs in excess of £544 million are lost.

Other developments

Following the price control allowances of approximately £350 million for transmission reinforcement works to accommodate the growing impact of renewable energy from Scotland, works are under way. In particular, the upgrade of the two double circuits connecting Scotland and England and associated works will be undertaken over the price control period. At this time, network access is being sought by approximately 10 GW of renewable generation projects in Scotland consisting of over 100 projects, each with connection agreements with National Grid. For England and Wales connection offers have been made to an additional 7 GW of renewable generation.

Performance summary and key performance indicators

Delivering National Grid's strategy	Lines of business	<ul style="list-style-type: none"> Integrated the Transmission business into National Grid's global Transmission line of business, with a common management team and responsible Executive Director Progressed separation of functions and processes that support multiple lines of business 		
	Operating model	<ul style="list-style-type: none"> Commenced implementation of a new back office system Commenced reviews within each line of business, shared services and information services to identify best practices, so that they can be shared across National Grid 		
Operating performance	Safety	Injuries to the public	2007/08: 4 2006/07: 1	Target: zero
		Employee LTI frequency rate	2007/08: 0.25 2006/07: 0.20	Target: zero
		Employee sickness absence rate	2007/08: 1.38% 2006/07: 1.39%	Target: zero work-related absences
	Reliability	Electricity Transmission network reliability	2007/08: 99.9999% 2006/07: 99.9999%	Target: 99.9999%
	Efficiency	Cost reduction programmes undertaken in Electricity Transmission		
	Capital investment	Total capital investment	2007/08: £800 million 2006/07: £607 million	
Talent	Talent, skills, engagement and performance	<ul style="list-style-type: none"> Directors and senior managers have been through the Performance for Growth programme, focusing on how to develop employees, address skills gaps, increase employee engagement and coach for better performance A single set of performance measures for senior managers has been developed and calibrated Upgraded and aligned the talent review process across the business 		
	Inclusion and diversity	Percentage of female employees	2007/08: 15.3% 2006/07: 13.7%	
		Percentage of black and minority ethnic employees	2007/08: 9.0% 2006/07: 5.7%	
Relationships	Stakeholder relations and community involvement	Participated in presentations to debt investors		
Environment	Climate change	Percentage reduction in greenhouse gas emissions	2007/08: 28% increase 2006/07: 12% reduction	Target: year on year reduction
	Protecting the environment	Significant direct environmental incidents	2007/08: 3 2006/07: 6	Target: zero
		Total value of fines from prosecutions	2007/08: Zero 2006/07: Zero	Target: zero
Financial performance	Profit and cash flow	Adjusted operating profit*	2007/08: £650 million 2006/07: £564 million	
		Cash generated by operations	2007/08: £783 million 2006/07: £783 million	
	Returns from investment	Return on investment	2007/08: 4.6% 2006/07: 4.9%	
	Financial discipline	Adjusted gearing ratio**	2008: 73% 2007: 71%	

* Adjusted operating profit excludes exceptional items and remeasurements.

** For the adjusted gearing ratio our electricity transmission assets are measured at their regulatory value.

With the exception of Financial performance, where the measures relate to the Transmission business, the figures shown above relate to National Grid Electricity Transmission plc as a whole.

Performance against objectives

Performance and the progress made against objectives are described below and on the following pages. This includes commentary on financial results on pages 14 to 20. With the exception of financial performance, performance against objectives is measured for NGET as an entity and not separately for the regulated Transmission business.

The achievement of objectives is measured through the use of qualitative assessments and through the monitoring of quantitative indicators, called key performance indicators (KPIs). In line with operating objectives, both financial and non-financial KPIs are used. Where relevant, KPIs are used as primary measures of whether objectives are achieved. However, the scale and size of operations means other detailed performance measures are used in addition to KPIs. KPIs are also used to measure performance against the primary objective of growing the businesses to create value for National Grid's shareholders. Qualitative assessments are used to judge progress against objectives in areas where numerical measures are less relevant.

This year, adjusted gearing ratio is included as one of the KPIs measuring financial performance. Other KPIs are unchanged from last year.

Responsibility

Operating responsibly is essential to the way NGET conducts operations, invests, develops people and manages relationships.

NGET strives to operate to the highest standards of corporate governance and believes in strong business ethics, based around National Grid's Framework for Responsible Business and the core values of respecting others and valuing diversity, demonstrating integrity and openness in all relationships, taking ownership for driving performance and operating as one team.

The approach to corporate governance and business ethics within National Grid is described in more detail in the Corporate Governance section on pages 88 to 97 of National Grid's Annual Report 2007/08.

Delivering National Grid's strategy

NGET is in the process of transforming the businesses in line with National Grid's strategy. This means creating global lines of business across National Grid and focusing on delivering an improved service to customers, supported by an operating model that delivers effective and efficient shared services and information systems.

Operating model

National Grid's operating model is based on ensuring that activities are carried out at the most appropriate level, either locally, within lines of business or across National Grid.

Lines of business

The Electricity Transmission business has been integrated into National Grid's global Transmission business, led by an Executive Director of National Grid.

Common functions

NGET's business is already supported by a UK shared services function and National Grid has now combined the information services, procurement and legal services functions which serve businesses in the UK, with the equivalent US functions, creating single functions that span National Grid, to ensure that there is a common operating approach.

Common systems and processes

National Grid's aim is to reduce the number of systems that it has and to align processes so that there is a single National Grid method of operating. In support of this aim, NGET is in the process of implementing a new back office system, which will underpin the development of common processes and integrate with front office systems.

While National Grid is centralising activities that it believes are common across National Grid, NGET remains focused on ensuring that employees are able to deliver services to customers locally.

During 2007/08 a business process review was completed, focused on improving the efficiency of delivery of the capital investment programme and operation efficiencies to meet the challenges within the price controls. This has been based on improving operational planning, engaging with external parties on the practical issues surrounding access to assets and the management of land, managing a higher volume of work that is potentially more volatile if not managed effectively and improving the process of connecting new sources of energy to networks. NGET has also been working with suppliers to constrain or reduce costs wherever possible, with the aim of using the scale of operations, and the increased level of capital expenditure, to increase efficiency.

Identification of best practice

Achievements so far have been the sharing of best practice with regard to safety, comparing processes and procedures across the electricity control rooms, and the development of a common financial approval process.

Safety, health and environmental management

The transformation programme includes restructuring the approach to managing safety, health and environmental issues, embedding responsibility directly into the business for safety, health and environmental, supported by safety, health and environmental expertise in support functions. This means that all managers will be accountable for safety, health and environmental management in their areas of operations.

Operating performance

NGET aims for operational excellence by performing to the highest standards of safety, efficiency, and reliability and by improving customer service. By delivering on capital investment plans value can be created through organic growth.

Safety	<p>Safety is paramount.</p> <p>The most important goals are: to ensure that members of the public are not injured as a direct result of operations; to deliver a working environment where there are zero work-related injuries and illness; and to improve the health of employees so they are fit for work every day.</p> <p>A range of lagging and leading indicators are used to measure performance against safety objectives, including: members of the public injured as a direct result of operations; employee lost time injury frequency rate; and employee sickness absence rate.</p>
---------------	--

During 2007/08, critical safety risks across our business have been reviewed, ensuring they are effectively managed. To support this, National Grid's programme for improving safety performance, 'Trusted to Work Responsibly', has been implemented. This renewed approach builds on well established safety procedures and reinforces the need for individual and collective ownership of safety performance. It recognises that the workforce is well trained and should be trusted to deliver their work in the right way – the safe way. It was launched across National Grid in October 2007 and followed by the publication and implementation of Golden Rules which set consistent standards for good safety behaviours, but are interpreted so that they reflect the risk profiles of different parts of the business and reinforce a culture whereby safety becomes second nature.

The approach to process safety has been reinforced and a culture survey has been completed to find out the views of employees on process safety. Directors and senior managers have been trained in process safety and a new commitment statement agreed by the Board of National Grid has been issued.

Public safety

During 2007/08, 4 members of the public were injured as a result of NGET's operations. This compares with 1 fatality during 2006/07 of a person who illegally climbed and subsequently fell from an electricity tower. The target is zero.

Employee safety

During 2007/08, 10 employees received injuries that resulted in them taking time off work, compared with 8 in 2006/07 and a target of zero.

Employee lost time injuries track progress towards the target of zero work-related injuries. However, the employee lost time injury frequency rate provides a more accurate indicator of year-on-year performance as it takes into account changing employee numbers. Employee lost time injuries per 100,000 hours worked was 0.25 in 2007/08 compared with 0.20 in the previous year.

Employee health

NGET is committed to protecting employees' health during work activities. NGET has continued to develop its risk based approach and instigated further programmes of support for employees with musculoskeletal conditions. Across the business, employees have engaged in well-being and education programmes designed to encourage good lifestyle choices. Approaches to health promotion are currently being reviewed with the aim of establishing and delivering an effective well-being programme, encompassing health education, fitness and nutrition, work/life balance, and health management and disease prevention.

Around 1.38% of available work days were lost due to sickness absence in 2007/08, compared with 1.39% in 2006/07.

Contractor safety

There was a decrease in contractor lost time injuries from 25 in 2006/07 to 18 in 2007/08.

Efficiency	<p>By improving efficiency, the cost of operations borne by customers can be constrained and returns to National Grid's shareholders can be improved. Operations are continually reviewed continually to identify opportunities to improve the operational productivity of assets and people, and to identify areas in which costs can be reduced or cost increases restricted. Planning ahead is essential in the approach to maintaining and improving efficiency.</p> <p>The primary method of measuring improvements in efficiency is through financial performance.</p>
-------------------	--

A number of internal business process reviews have been undertaken to seek out further savings without compromising other objectives. Information on financial performance during the year is set out on pages 14 to 20.

Reliability	<p>NGET's principal operations are critical to the functioning of the UK economy. The reliability of electricity networks is one of the highest priorities after safety.</p> <p>Business-specific reliability performance indicators are used to measure reliability performance.</p>
--------------------	---

NGET's approach to maintaining and improving reliability involves: investing in infrastructure and systems to provide the operational tools and techniques necessary to manage assets and operations to high standards and investing in the renewal of assets; investing in the skills and capabilities of people to give them the ability to operate the networks to a high degree of service excellence; and maintaining a constant focus on reliability as one of the principal objectives. NGET is proactive about planning to ensure reliability and reacts quickly to factors that could compromise reliability.

The total amount of electricity transmitted in 2007/08 was 303.0 TWh compared with 303.7 TWh for 2006/07. The winter of 2007/08 saw demand from the electricity transmission network in England and Wales hit a peak of 54.2 GW. This compares with 52.1 GW for 2006/07.

Electricity transmission network reliability was 99.9999% in both 2007/08 and 2006/07. This measure excludes interruptions that

affect three or fewer consumers and, in 2007/08, also excluded one incident (equivalent to 0.0003%) relating to supply interruptions that occurred following flooding in central England that was outside of NGET's control.

Customer service	<p>NGET's objective is to support generators and electricity service distribution network customers, in delivering energy efficiently and effectively to consumers, in particular in connecting new sources of supply to the transmission network.</p> <p>Business-specific service quality KPIs are used to measure performance in this area.</p>
-------------------------	--

Electricity transmission customer service activities principally relate to facilitating new connections and maintaining existing connections and relationships with the customers who are connected.

Capital investment	<p>Capital investment is one of the principal drivers of future growth, as the majority of the capital investment made enables NGET to earn an increased financial return.</p> <p>The principal measure used to monitor organic investment is capital expenditure, which includes investment in property, plant & equipment, and in internally created intangible assets such as software.</p>
---------------------------	--

NGET's aim is to deliver the planned capital investment programme involving approximately £5 billion of capital expenditure between 1 April 2007 and 31 March 2012.

NGET's capital investment programme is based on an assessment of what is needed to maintain or improve the performance of the regulated transmission networks, or to extend those networks where required to serve new sources of energy or new customers. The electricity transmission licence obliges NGET provide connections and capacity upon request. This investment programme is usually in agreement with Ofgem, which permits NGET to earn a return on allowed investments.

The level of investment has increased as, over the next few years, parts of the electricity network are replaced as these assets become due for renewal. Together with work required to meet changing supply sources, this means that the electricity transmission business will continue to see a significant increase in investment and network renewal.

Capital investment in the replacement, reinforcement and extension of the electricity transmission systems in 2007/08 was £800 million, compared with £607 million in 2006/07. Capital investment continues to include high levels of expenditure on the replacement of electricity transmission network assets, many of which were commissioned in the 1960s, and also increasing expenditure on load related infrastructure.

Talent

NGET aims to maximise the contribution of employees by motivating them to strive for continued improvement, developing their skills and talents, and promoting a culture that recognises and respects inclusion and diversity. In addition to obtaining the views of employees on an ongoing basis, National

Grid now carries out annual group-wide employee surveys to identify areas where it can improve.

Talent and skills	<p>Identifying, recruiting and developing talented people is critical to success. NGET aims to support all employees so that they can operate to the best of their abilities by creating an environment that allows them to realise their full potential.</p>
--------------------------	---

NGET has strengthened its talent management processes in 2007/08, commencing with the creation of talent management plans for senior management and for business critical roles. In addition, for the first time, cross-business talent planning sessions were conducted using consistent processes to support senior management in developing employees within each business area and to address succession issues.

The focus on developing the talent of current and future business leaders has intensified, with continued growth in the number of participants in National Grid's leadership and management development programmes. The main areas of focus have been on the performance for growth programme, change management, leadership development and developing future leaders programmes, including the expansion of change agent networks.

NGET continues to invest in the recruitment and development of skilled employees for the future, jointly with National Grid's other UK businesses, which have collectively recruited 157 trainees on to National Grid's apprentice, foundation engineer, graduate and student programmes in the past year.

Engagement and performance	<p>To succeed, NGET needs to engage employees to strive for continued improvement. Its aim is to implement a world-class performance management process.</p>
-----------------------------------	--

NGET's approach involves adopting integrated common performance processes and a single set of performance criteria, with pay linked to leadership qualities as well as operational and financial performance, providing for clearer differentiation between levels of performance.

Employee engagement

As part of the implementation of National Grid's new operating model, a survey was carried out to gather feedback on the communication routes that employees prefer and a suite of communication channels is now being rolled out across the whole of National Grid.

In February 2008, National Grid conducted a comprehensive employee engagement survey, in which over 83% of its global work force took part in what will now be an annual exercise. Separate results are not available for the employees of NGET alone. The survey demonstrated that employees see National Grid's safety focused and supportive work environment as real strengths. Where they think that progress can be made is in the areas of providing more open and honest communications, greater clarity about vision and direction, and a stronger link between performance and reward. Action plans are being developed and built into managers' objectives for the coming year.

Performance management

During the year, the Performance for Growth programme for Directors and senior managers was successfully launched.

NGET continues to expand and embed the performance management process with an integrated common performance approach, including a single set of performance criteria, pay linked to leadership qualities, as well as operational and financial performance, and a clearer differentiation between levels of performance. During 2007/08, significant effort was put into the calibration of performance across the levels and businesses, with the objective of creating a fairer, more transparent and consistent process for evaluating and rewarding the performance of employees.

Inclusion and diversity	<p>In order to develop, recruit and retain talented people NGET aims to achieve a more inclusive and diverse workforce, reflecting the composition of the communities in which it operates, and to be seen as an employer of choice across diverse communities.</p> <p>Performance measures used to monitor the objective of promoting inclusion and diversity include the percentage of female employees and the percentage of black and minority ethnic employees.</p>
--------------------------------	--

National Grid is fortunate to have vibrant employee networks, focusing on gender, ethnicity and faith, disability, sexual orientation and new starters. Action councils help to coordinate initiatives in each of our locations, to identify new initiatives and to ensure consistency across our businesses.

At 31 March 2008, 15.3% of employees were female and 9.0% were from black and minority ethnic groups compared with 13.7% and 5.7% respectively at 31 March 2007.

Relationships

NGET aims to enhance relationships with all external stakeholders – investors, customers, regulators, government, suppliers and the communities in which it operates.

Investor relations	<p>NGET aims to make the business attractive to debt investors so that operations can be financed as effectively as possible.</p>
---------------------------	---

During the year, NGET participated in the presentations and conference calls targeted at debt investors and conducted by National Grid. Despite turbulent market conditions NGET has continued to issue long-term bonds, raising £200 million during the year.

Customers, regulators and government	<p>The primary concern of customers, regulators and the UK Government is that a safe, reliable and efficient service is delivered, now and into the future.</p>
---	---

For customers, it is important that they are treated with respect, that communications are clear and interaction with them is as straightforward as possible. A focus on customer service and operational excellence is also a critical component of the relationship with Ofgem and the UK Government, underpinning the building of trust with both. This involves being responsive to the need of Ofgem for high quality information, complying with

rules and regulations, operating in an ethical way and, most importantly, delivering on promises.

NGET continues to work very closely with Ofgem on the renewal of the electricity transmission networks, and in expanding those networks to meet new and changing demand.

Suppliers	<p>NGET aims to work effectively in partnership with suppliers, developing constructive relationships and working together effectively. The objective is to develop contractual arrangements with suppliers that align their interests with those of NGET, as far as possible, and share financial risks appropriately.</p>
------------------	---

NGET's objective is to use the scale and breadth of National Grid's activities to get the best value for money from suppliers. National Grid has established a single procurement function covering all of its supply chain activities in the UK and the US as a key step on the way to delivering this objective.

NGET also aims to build on achievements in creating alliances with contractors to deliver construction projects in the Electricity Transmission business, benefiting from the closer and more constructive working relationship that can be achieved when project objectives are aligned and financial risks are shared.

In addition to focusing on efficiency and value for money, there are established clear principles and objectives concerning the impact of the supply chain economically, socially, environmentally and on human rights. NGET expects suppliers to address these wider areas.

Community involvement	<p>NGET's role as a good corporate citizen supports National Grid's vision, and is delivered through a sustained and consistent approach.</p>
------------------------------	---

NGET's community investment objectives include supporting communities, developing the business, supporting employees and enhancing its reputation through targeted community involvement activities. NGET's approach continues to be centred on three key themes: energy and environment; education and skills; and community development.

During the year NGET has again reviewed its social policy to ensure the approach to community investment remains relevant to, and supports, society's wider social and environmental priorities. This review has included analysis of existing activities and best practice, across National Grid and externally.

NGET invested some £1.7 million in support of community initiatives and relationships across operations in 2007/08.

Environment

NGET is committed to safeguarding the global environment for future generations, taking positive action to reduce its contribution to climate change and its other impacts on the environment.

Climate change	<p>Climate change is possibly one of the greatest challenges facing society in the 21st century.</p> <p>National Grid's overall objective is to reduce its emissions of greenhouse gases by 80% against a verified baseline.</p> <p>NGET's key performance indicator to monitor performance in this area is the annual percentage reduction in greenhouse gas emissions. Absolute emissions are also measured.,</p>
-----------------------	---

Greenhouse gas emissions are reported in line with National Grid's corporate reporting principles which include National Grid's interpretation of the World Resources Institute Greenhouse Gas Protocol Initiative. The Protocol provides a breakdown of direct emissions (Scope 1), indirect emissions resulting from purchased electricity (Scope 2) and other indirect emissions (Scope 3). It is believed that this provides greater transparency and focuses attention on those emissions over which NGET has the greatest control.

During 2007/08, National Grid reviewed its climate change strategy (first approved in 2006), and concluded that it should increase its target of reducing Scope 1 and Scope 2 emissions of greenhouse gases to 80% against its verified baseline ahead of 2050, compared with its prior 60% reduction target. This target is ambitious and will challenge the development, now and over the next 42 years, of new ways of conducting business to reduce greenhouse gas emissions.

This revised 80% reduction target will be delivered through National Grid's climate change initiative, with a corporate team that will work with each line of business to deliver the target. The initiative is structured around three elements which it is believed will transform the business:

- fully integrating sustainability and climate change considerations into business decisions, including the setting of carbon budgets
- influencing legislators and regulators to reshape energy markets to meet the climate change challenge
- helping and supporting customers, employees and suppliers in changing their behaviours to be more considerate of the environment.

As NGET does not have a separate verified base line for greenhouse gas emissions, emissions are monitored terms of year on year reductions. During 2007/08, Scope 1 and Scope 2 greenhouse gas emissions amounted to some 388,000 tonnes CO₂ equivalent, a 28% increase compared with emissions of 304,000 tonnes in 2006/07, which has been restated following a review of classification of emissions.

Losses from electricity transmission networks account for a further approximate 2.1 million tonnes CO₂ equivalent, compared with 2.2 million tonnes in 2006/07. These losses, and

consequently the resulting emissions, are largely driven by factors outside the direct control of NGET (for example the fuel used by individual generators and the physical distance between generation and centres of demand). For this reason, these are classed as Scope 3 emissions.

Total Scope 1 and 2 emissions per £million of revenue amounted to some 159 tonnes CO₂ equivalent compared with 150 tonnes in 2006/07.

Protecting the environment	<p>NGET's objective is to help protect the environment for future generations and it is committed to continuous improvement in environmental performance by:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● efficient use of natural resources ● keeping waste to a minimum and increasing the economic value of any waste produced ● acting to prevent environmental incidents ● improving, where possible, the environmental status of the land on which the business operates. <p>Key performance indicators monitored in this area comprise the number of significant direct environmental incidents and the total value of fines from prosecutions.</p>
-----------------------------------	--

All of NGET's employees work to environmental management systems certified to the international standard ISO 14001.

The number of significant environmental incidents in 2007/08 arising directly from NGET's operations was 3 compared with 6 incidents in 2006/07. None of these were contractor-related and there were no prosecutions by enforcing bodies resulting from these incidents.

NGET also takes the issues that surround electric and magnetic fields seriously and in all operations, as a minimum, we aim to comply with the regulations, guidelines or practices relating to them in force.

NGET recognises that there is some scientific evidence suggesting certain adverse health effects may be linked to electric and magnetic fields. There is also evidence linking an increased risk of certain diseases to proximity to power lines, though the cause of this is unclear. As a consequence, there is public concern and these issues are taken very seriously. The balance of evidence remains against both power-frequency and radio-frequency electric and magnetic fields causing ill health. The World Health Organization has classified power-frequency magnetic fields as 'possibly' carcinogenic. NGET's public position statement on electric and magnetic fields, which is reviewed annually, helps set the framework within which continually assess the scientific evidence in this area is continually assessed, determines any implications for the way in which business is conducted and explains to society what the science indicates. NGET actively supports high-quality research and open communication and looks for more constructive and less confrontational way of handling issues such as electric and magnetic fields. NGET continues to support the Stakeholder Advisory Group on electric and magnetic fields, initiated by NGET, and which published its first assessment of the issues in April 2007 (available at www.emfs.info/sage).

Financial performance

NGET aims to continue to improve financial performance, to deliver returns appropriate to its risk profile and to be financially disciplined.

Profit and cash flow	<p>If objectives are achieved NGET should be able to deliver continued improvements in financial performance, contributing to National Grid's commitment to grow its dividend each year.</p> <p>The principal measures used to monitor financial performance are adjusted operating profit and operating cash flows. Adjusted operating profit is operating profit before exceptional items and remeasurements.</p>
-----------------------------	---

Financial results and position are reported in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS).

Measurement of financial performance and use of adjusted profit measures

In considering the financial performance of the Transmission business, the primary financial measures of operating profit, profit before tax and profit for the year are analysed into two components, comprising firstly business performance, which excludes exceptional items and remeasurements and secondly exceptional items and remeasurements. Exceptional items and remeasurements are excluded from the measures of business performance used by management to monitor financial performance as they are considered to distort the comparability of reported financial performance from year to year.

Measures of business performance are referred to in this Annual Report as adjusted profit measures in order to clearly distinguish them from the comparable total profit measures of which they are a component. Adjusted operating profit, adjusted profit before tax and adjusted earnings differ from total operating profit, profit before tax and profit for the year respectively by the exclusion of exceptional items and remeasurements.

Exceptional items and remeasurements are items of income and expenditure that, in the judgement of management, should be disclosed separately on the basis that they are material, either by virtue of their nature or size, and are relevant to an understanding of our financial performance. Items of income or expense that are considered by management for designation as exceptional items include such items as significant restructurings, write-downs or impairments of non-current assets, material changes in environmental provisions and gains or losses on disposals of businesses or investments. Remeasurements comprise gains or losses recorded in the income statement arising from changes in the fair value of derivative financial instruments. These fair values increase or decrease as a consequence of changes in financial indices and prices over which the business has no control.

Adjusted profit measures are limited in their usefulness compared with the comparable total profit measures, as they exclude important elements of our underlying financial performance, namely exceptional items and remeasurements. It is believed that in separately presenting financial performance

in two components it is easier to read and interpret financial performance between periods, as adjusted profit measures are more comparable by excluding the distorting effect of exceptional items and remeasurements, and exceptional items and remeasurements are more clearly understood if separately identified and analysed. The presentation of these two components of financial performance is additional to, and not a substitute for, the comparable total profit measures presented.

Management uses adjusted profit measures as the basis for monitoring financial performance and in communicating financial performance to investors in external presentations and announcements of financial results. Internal financial reports, budgets and forecasts are primarily prepared on the basis of adjusted profit measures, although planned exceptional items, such as significant restructurings, are also reflected in budgets and forecasts. Management compensates for the limitations inherent in the use of adjusted profit measures through the separate monitoring and disclosure of exceptional items and remeasurements as a component of our overall financial performance.

Operating financial performance

The operating financial performance of the Transmission business for the years ended 31 March 2008 and 31 March 2007 was as follows:

Transmission business	Years ended 31 March	
	2008	2007
	£m	£m
Revenue	2,106	1,991
Operating costs	(1,461)	(1,433)
Total operating profit	645	558
Analysed as:		
Adjusted operating profit	650	564
Exceptional items	(5)	(6)
Total operating profit	645	558

Operating performance for the year is discussed below under the headings of revenues, adjusted operating profit and total operating profit.

Revenues

Revenue of £2,106 million was £115 million higher than in 2006/07, principally due to an £85 million increase in allowed revenues, with £13 million from timing of allowed revenue recoveries and £17 million from other factors, including recovery of higher Balancing Services Incentive Scheme (BSIS) costs.

Adjusted operating profit

Adjusted operating profit increased by £86 million to £650 million from £564 million in 2006/07, as a result of the £115 million increase in revenue explained above, less a £29 million increase in operating costs before exceptional items. The increase in operating costs before exceptional items is principally because of higher BSIS costs which are largely recovered through revenue.

Total operating profit after exceptional items

Total operating profit increased by £87 million to £645 million from £558 million in 2006/07. This was due to the £86 million increase in adjusted operating profit and a £1 million reduction in exceptional items.

Exceptional items of £5 million in 2007/08 and £6 million in 2006/07 comprise restructuring costs arising from the transmission business process review and the establishment of the UK shared services function.

Profit for the year from continuing operations*Adjusted earnings*

	Years ended 31 March	
	2008	2007
	£m	£m
Transmission business		
Adjusted operating profit	650	564
Net finance costs excluding exceptional items and remeasurements	(171)	(136)
Adjusted profit before taxation	479	428
Taxation excluding taxation on exceptional items and remeasurements	(140)	(128)
Adjusted profit from continuing operations	339	300

Earnings

	Years ended 31 March	
	2008	2007
	£m	£m
Transmission business		
Total operating profit	645	558
Net finance costs	(166)	(145)
Profit before taxation	479	413
Taxation	(93)	(126)
Profit from continuing operations	386	287

Net finance costs

Net interest excluding exceptional finance costs and remeasurements was £171 million in 2007/08 compared with £136 million in 2006/07. The increase of £35 million in the net interest charge was due to higher net debt and a £11 million increase in the net interest charge related to pensions, partly offset by a £21 million increase in the level of interest capitalised arising from increased capital investment.

Exceptional finance costs and remeasurements

There were no exceptional finance costs in 2007/08. This compares with exceptional finance costs of £8 million in 2006/07 relating to the early repayment of debt.

Financial remeasurements relate to net gains on derivative financial instruments of £5 million, compared with net losses of £1 million in 2006/07.

Taxation

A net charge of £93 million arose in 2007/08 comprising a £140 million charge on adjusted profit before tax and a £47 million credit on exceptional items and remeasurements. This compares with a net charge of £126 million in 2006/07, comprising a £128 million charge on adjusted profit before tax and a £2 million credit on exceptional items and remeasurements. The 2007/08 net charge included an exceptional credit of £47 million in 2007/08 relating to the release of deferred tax provisions following the change in the UK corporation tax rate from 30% to 28% which was enacted in the year and takes effect from 1 April 2008.

The effective tax rate before and after exceptional items and remeasurements was 29% and 19% respectively (2006/07: 30% and 31%), compared with a standard UK corporation tax rate of 30% for both years.

Profit for the year from continuing operations

Profit for the year from continuing operations rose from £287 million in 2006/07 to £386 million in 2007/08 as a consequence of the above changes.

Adjusted profit measures

The following tables reconcile the adjusted profit measure to the corresponding total profit measure in accordance with IFRS.

Reconciliation of adjusted operating profit to total operating profit

	Years ended 31 March	
	2008	2007
	£m	£m
Transmission business		
Adjusted operating profit	650	564
Exceptional items	(5)	(6)
Total operating profit	645	558

Adjusted operating profit is presented on the face of the consolidated income statement, under the heading 'Operating profit – before exceptional items'.

Reconciliation of adjusted profit before taxation to profit before taxation

	Years ended 31 March	
	2008	2007
	£m	£m
Transmission business		
Adjusted profit before taxation	479	428
Exceptional items	(5)	(14)
Derivative financial remeasurements	5	(1)
Total profit before taxation	479	413

Adjusted profit before taxation is presented on the face of the consolidated income statement, under the heading 'Profit

before taxation – before exceptional items and remeasurements’.

Reconciliation of adjusted earnings to earnings (profit for the year from continuing operations)

	Years ended 31 March	
	2008	2007
	£m	£m
Transmission business	339	300
Adjusted earnings	339	300
Exceptional items	44	(10)
Derivative financial remeasurements	3	(3)
Earnings	386	287

Adjusted earnings is presented on the face of the consolidated income statement, under the heading ‘Profit after taxation – before exceptional items and remeasurements’.

Net profit for the year

Net profit for the year was £386 million in 2007/08 compared with £287 million in 2006/07.

Cash flows

Cash flows from operating activities

Cash generated from continuing operations was £783 million in 2007/08 compared with £783 million in 2006/07. This included cash outflows relating to exceptional items of £5 million and £6 million respectively. After reflecting cash flows relating to tax paid, net cash inflow from operating activities was £807 million in 2007/08, compared with £637 million in 2006/07.

In 2007/08, there were net corporation tax receipts of £24 million compared with payments of £146 million in 2006/07.

Cash flows from investing activities

Cash outflows from investing activities increased from £880 million in 2006/07 to £1,233 million in 2007/08. Cash outflows to purchase property, plant and equipment and intangible fixed assets, net of disposal proceeds, increased to £717 million in 2007/08 from £504 million in 2006/07, reflecting the increase in capital investment. Cash outflows to acquire financial investments, net of cash flows from the sale of financial investments increased from £376 million in 2006/07 to £516 million in 2007/08.

Cash flows from financing activities

Net cash flow related to financing activities decreased from an inflow of £615 million in 2006/07 to an inflow of £276 million in 2007/08. Net inflows from loans decreased from £735 million in 2006/07 to £408 million in 2007/08. Net interest cash outflows, excluding exceptional debt redemption costs, increased from £112 million in 2006/07 to £132 million in 2007/08, due to higher average net debt. There were no exceptional debt redemption payments in 2007/08, compared with £8 million in 2006/07 which arose from restructuring the debt portfolio.

Returns on investments

The Transmission business aims to generate value from investments by improving the operating performance of the networks and by investing to deliver regulatory commitments.

Financial performance of the Transmission business is measured using an operational return metric comparable to the vanilla return defined in our price controls. This metric expresses profit on a price control basis as a percentage of our estimated regulatory value.

The Transmission business achieved a 4.6% operational return in 2007/08, performing broadly in line with regulatory assumptions. This compares with an operational return of 4.9% in 2006/07 calculated on the same basis.

Financial discipline

In order to deliver sustainable growth it is necessary to be disciplined in the way the balance sheet is managed. This means that the parent company, National Grid, will return cash to its shareholders to the extent it is not required for investment objectives.

The principal measure used to monitor financial discipline is adjusted gearing ratio. This is the ratio of net debt to net assets plus net debt, with the assets of the regulated electricity transmission business measured at their estimated regulatory values.

The adjusted gearing ratio of the regulated Transmission business amounted to 73% at 31 March 2008 compared with 71% at 31 March 2007.

A reconciliation of the amounts necessary to calculate the adjusted gearing ratio is provided in the table below:

Transmission business	2008	2007
	£m	£m
Net assets per balance sheet	457	326
Adjustments for regulatory asset values	1,112	1,244
Deferred tax on adjustments	(311)	(373)
Adjusted net assets	1,258	1,197
Net debt	3,336	2,936
Adjusted net assets plus net debt	4,594	4,133

Financial position and financial management

Going concern

Having made enquiries, the Directors consider that National Grid Electricity Transmission plc and its subsidiaries have adequate resources to continue in business for the foreseeable future and that it is therefore appropriate to adopt the going concern basis in preparing the consolidated financial statements of the Company.

Financial position

Balance sheet

The balance sheet of the Transmission business at 31 March 2008 can be summarised as follows:

	Assets £m	Liabilities £m	Net assets £m
Transmission business			
Property, plant and equipment			
and non-current intangible assets	5,393	-	5,393
Current assets and liabilities	344	(729)	(385)
Other non-current assets and liabilities	-	(145)	(145)
Pension obligations	-	(403)	(403)
Deferred tax	-	(667)	(667)
Total before net debt	5,737	(1,944)	3,793
Net debt	1,019	(4,355)	(3,336)
Total as at 31 March 2008	6,756	(6,299)	457
Total as at 31 March 2007	6,213	(5,887)	326

The £131 million increase in net assets from £326 million at 31 March 2007 to £457 million at 31 March 2008 resulted from the profit for the year from continuing operations of £386 million, net income recognised directly in equity of £20 million, offset by other changes in equity of £5 million and transfers of £270 million. Transfers represent the reallocation of funding balances between the regulated Transmission business and other activities of National Grid Electricity Transmission plc, principally arising from dividend payments made by the company.

Net debt

Net debt increased by £400 million from £2,936 million at 31 March 2007 to £3,336 million at 31 March 2008, as cash inflows from operations of £783 million were exceeded by the combination of capital expenditure of £717 million, funding transfers arising from dividends paid by National Grid Electricity Transmission plc of £270 million and interest charge of £214 million, plus other movements of £18 million.

At 31 March 2008, net debt comprised borrowings of £4,301 million less financial investments of £914 million, derivative financial instruments with a net carrying value of £42 million and cash and cash equivalents of £9 million. At 31 March 2007, net debt comprised borrowings of £3,712 million, bank overdrafts of £26 million and derivative financial instruments of £35 million, less financial investments of £376 million and cash and equivalents of £461 million.

The maturity of borrowings is shown in note 13 to the consolidated financial statements.

Gearing

Gearing at 31 March 2008 and 31 March 2007, calculated as net debt at that date expressed as a percentage of net debt plus net assets shown in the balance sheet, amounted to 88% and 90% respectively. Management do not consider that this standard gearing ratio is an appropriate measure as it does not reflect the economic value of the assets of the regulated businesses. For performance measurement purposes, gearing is measured on an adjusted basis, as described under financial performance on page 16.

Equity shareholders' funds

Equity shareholders' funds rose from £326 million at 31 March 2007 to £457 million at 31 March 2008. This increase arose from the same factors that gave rise to the change in net assets.

Liquidity and treasury management

Cash flow

Cash flows from operations are largely stable over a period of years, but they do depend on the timing of customer payments. Electricity transmission operations are subject to multi-year price control agreements with the regulator, Ofgem. Significant changes in demand, for example as a consequence of weather conditions, can affect cash flows, with abnormally mild or cold weather driving transmission demand down or up respectively. Subject to this, cash flows are essentially stable.

Cash flow forecasting

Both short and long-term cash flow forecasts are produced frequently to assist in identifying our liquidity requirements. These forecasts, supplemented by a financial headroom position, are supplied to the Finance Committee of the Board of National Grid plc regularly to assess funding adequacy for at least a 12 month period. Committed facilities are also maintained to support liquidity requirements.

Credit facilities and unutilised commercial paper and medium term note programmes

National Grid Electricity Transmission plc has both committed and uncommitted borrowing facilities that are available for general corporate purposes. At 31 March 2008, the Company had a \$1.0 billion US commercial paper programme (unutilised) and a \$1.0 billion Euro commercial paper programme (unutilised). It also has a joint €15 billion Euro medium term note programme with National Grid plc (€6.25 billion unissued).

At 31 March 2008, the Company had £425 million of long term committed facilities (undrawn) and around £300 million of uncommitted borrowing facilities (undrawn).

Note 13 to the consolidated financial statements shows the maturity profile of undrawn committed borrowing facilities in sterling as at 31 March 2008.

Regulatory restrictions

As part of the regulatory arrangements, National Grid Electricity Transmission plc's operations are subject to a number of restrictions on the way it can operate. These include a regulatory 'ring-fence' that requires adequate financial resources to be maintained and restricts the ability to transfer funds or levy charges between the Company and other companies in the National Grid group of companies.

Treasury policy

The funding and treasury risk management for National Grid Electricity Transmission plc is carried out on its behalf by a central department of National Grid operating under policies and guidelines approved by the Board of National Grid plc. The Finance Committee, a committee of the Board of National Grid plc, is responsible for regular review and monitoring of treasury activity and for approval of specific transactions, the authority for which may be delegated. National Grid plc has a Treasury function that raises funding and manages interest rate and foreign exchange rate risk for National Grid Electricity Transmission plc.

There is a separate financing programme for National Grid Electricity Transmission plc. The Finance Committees of both National Grid plc and of National Grid Electricity Transmission plc approve all funding programmes.

The Treasury function is not operated as a profit centre. Debt and treasury positions are managed in a non-speculative manner, such that all transactions in financial instruments or products are matched to an underlying current or anticipated business requirement.

The use of derivative financial instruments is controlled by policy guidelines set by the Board of National Grid plc.

Borrowings outstanding at 31 March 2008 for the regulated Transmission business amounted to £4,301 million (31 March 2007: £3,738 million).

National Grid Electricity Transmission plc believes that the maturing amounts in respect of contractual obligations can be met from existing cash and investments, operating cash flows and other refinancings that are reasonably expected to be secured in the future, together with the use of committed facilities if required. The Company's financial position and expected future operating cash flows are such that it can borrow on the wholesale capital and money markets and most borrowings are through public bonds and commercial paper.

Surplus funds are placed on the money markets, usually in the form of short-term fixed deposits and placements with money funds that are invested with approved banks and counterparties. Details relating to cash, short-term investments and other financial assets at 31 March 2008 are shown in notes 11 and 12 to the consolidated financial statements.

It is a condition of the electricity transmission licence that National Grid Electricity Transmission plc uses reasonable endeavours to maintain an investment grade credit rating. As of 31 March 2008, the long-term senior unsecured debt and short-

term debt credit ratings respectively provided by Moody's, Standard & Poor's and Fitch were as follows:

Moody's	A3 / P2
Standard & Poor's	A- / A2
Fitch	A / F2

Standard & Poor's and Fitch have current outlooks of stable while Moody's has a current outlook of negative.

The main risks arising from National Grid Electricity Transmission plc's financial activities are set out below, as are the policies for managing these risks, which are agreed and reviewed by the Board of National Grid plc and the Finance Committee of that Board.

Refinancing risk management

The Board of National Grid plc controls refinancing risk mainly by limiting the amount of financing obligations (both principal and interest) arising on borrowings in any financial year. This policy is intended to prevent National Grid and its subsidiaries from having an excessively large amount of debt to refinance in a given time-frame.

During the year only long-term debt was issued.

Note 13 to the consolidated financial statements sets out the contractual maturities of borrowings over the next five years, with total contracted borrowings maturing over 49 years in compliance with our refinancing risk policy.

Interest rate risk management

Interest rate exposure arising from borrowings and deposits is managed by the use of fixed and floating rate debt, interest rate swaps, swaptions and forward rate agreements. National Grid Electricity Transmission plc's interest rate risk management policy is to seek to minimise total financing costs (being interest costs and changes in the market value of debt) subject to constraints so that, even with large movements in interest rates, neither the interest cost nor the total financing cost can exceed pre-set limits. Some bonds in issue are index-linked, that is their cost is linked to changes in the UK Retail Prices Index (RPI). It is believed that these bonds provide a good hedge for revenues and for regulatory asset values that are also RPI-linked under price control formulas.

The performance of the Treasury function in interest rate risk management is measured by comparing the actual total financing costs of debt with those of a passively-managed benchmark portfolio. More information on the interest rate profile of debt is included in note 24(a) to the consolidated financial statements.

Foreign exchange risk management

National Grid Electricity Transmission plc has a policy of hedging certain contractually committed foreign exchange transactions over a prescribed minimum size. This covers a minimum of 75% of such transactions expected to occur up to six months in advance and a minimum of 50% of transactions six to twelve months in advance. Cover generally takes the form

of forward sale or purchase of foreign currencies and must always relate to underlying operational cash flows.

In addition, National Grid Electricity Transmission plc is exposed to currency exposures on borrowings in currencies other than sterling, principally the US dollar and the euro. This currency exposure is managed through the use of derivative financial instruments.

The currency compositions of financial liabilities and assets of the regulated Transmission business are shown in note 24(a) to the consolidated financial statements.

Counterparty risk management

Counterparty risk arises from the investment of surplus funds and from the use of derivative instruments. The Finance Committee of National Grid plc has agreed a policy for managing such risk, which is controlled through credit limits, approvals and monitoring procedures.

Further information is provided in note 24 to the consolidated financial statements.

Where multiple transactions are entered into with a single counterparty, a master netting arrangement is usually put in place to reduce our exposure to credit risk of that counterparty. At the present time, standard International Swap Dealers Association (ISDA) documentation is used, which provides for netting in respect of all transactions governed by a specific ISDA agreement with a counterparty, when transacting interest rate and exchange rate derivatives.

Derivative financial instruments held for purposes other than trading

As part of business operations, National Grid Electricity Transmission plc is exposed to risks arising from fluctuations in interest rates and exchange rates. Financial instruments are used, including derivatives, to manage exposures of this type and they are a useful tool in managing risk. The policy is not to use derivatives for trading purposes. Derivative transactions can, to varying degrees, carry both counterparty and market risk.

National Grid Electricity Transmission plc enters into interest rate swaps to manage the composition of floating and fixed rate debt and so hedge the exposure of borrowings to interest rate movements. National Grid Electricity Transmission plc also enter into foreign currency swaps to manage the currency composition of borrowings and so hedge the exposure to exchange rate movements. Certain agreements are combined foreign currency and interest rate swap transactions. Such agreements are known as cross-currency swaps.

National Grid Electricity Transmission plc enters into forward rate agreements to hedge interest rate risk on short-term debt and money market investments. Forward rate agreements are commitments to fix an interest rate that is to be paid or received on a notional deposit of specified maturity, starting at a future specified date.

More details on derivative financial instruments are provided in notes 8 and 23 to the consolidated financial statements.

Valuation and sensitivity analysis

The fair value of debt and derivative instruments is calculated by discounting all future cash flows by the market yield curve at the balance sheet date. The market yield curve for each currency is obtained from external sources for interest and foreign exchange rates. In the case of instruments that include options, the Black's variation of the Black-Scholes model is used to calculate fair value.

The valuation techniques described above for interest rate swaps and currency swaps are a standard market methodology. These techniques do not take account of the credit quality of either party, but this is not considered to be a significant factor, unless there is a material deterioration in the credit quality of either party.

For debt and derivative instruments held, a sensitivity analysis technique is utilised to evaluate the effect that changes in relevant rates or prices will have on the market value of such instruments.

Details of the sensitivity of the income statement and equity to changes in the UK Retail Prices Index and UK interest rates are set out in note 24(d) to the consolidated financial statements. Under the assumptions set out in note 24(d), a 0.50% change in the UK Retail Prices Index would affect the income statement by £6 million after tax, but would have no effect on equity, while a 0.50% change in UK interest rates would affect the income statement by £1 million and equity by £9 million after tax.

Commodity contracts

National Grid Electricity Transmission plc has entered into electricity options, pursuant to the requirement to stabilise the electricity market in Great Britain through the operation of the British Electricity Trading and Transmission Arrangements (BETTA). The options are for varying terms and have been entered into so that we have the ability to deliver electricity as required to meet the obligations under the electricity transmission licence. The Company has not and does not expect to enter into any significant derivatives in connection with the BETTA role.

Commitments and contingencies

Commitments and contingencies outstanding at 31 March 2008 and 2007 are summarised in the table below:

	2008	2007
	£m	£m
Transmission business		
Future capital expenditure contracted but not provided for	482	497
Total operating lease commitments	66	77
Other commitments and contingencies	19	19

Information regarding obligations under pension and other post-retirement benefits is given below under the heading 'Retirement arrangements'.

It is proposed to meet all commitments from existing cash and investments, operating cash flows, existing credit facilities,

future facilities and other financing that are reasonably expected to be secured in the future.

Details of material litigation as at 31 March 2008

National Grid Electricity Transmission plc was not party to litigation that was considered to be material as at 31 March 2008.

Related party transactions

National Grid Electricity Transmission plc provides services to and receives services from related parties, principally fellow subsidiaries of National Grid. In the year ended 31 March 2008, the regulated Transmission business charged £41 million and received charges of £55 million from related parties (other than Directors and key managers), compared with £39 million and £42 million respectively in 2006/07.

Further information relating to related party transactions is contained within note 21 to the consolidated financial statements. Details of key management compensation is included within note 1(c) to the consolidated financial statements.

Retirement arrangements

The substantial majority of the employees of National Grid Electricity Transmission plc are members of the National Grid Electricity Group of the Electricity Supply Pension Scheme which is operated on their behalf by National Grid Electricity Transmission plc. This scheme is a defined benefit scheme and is closed to new members. New employees are offered membership of the defined contribution section of the National Grid UK Pension Scheme, which is operated by Lattice Group plc, a fellow subsidiary of National Grid. No other post-retirement benefits are provided.

Net pension obligations

The following table summarises the allocated pension obligations recorded in the consolidated financial statements for the regulated Transmission business:

	£m
As at 1 April 2007	(482)
Pension service cost	(18)
Interest less expected return	(8)
Curtailments and settlements	(3)
Actuarial gains and losses	
– on plan assets	(76)
– on plan liabilities	126
Contributions:	
– ordinary contributions	18
– additional contributions	40
As at 31 March 2008	(403)
Plan assets	1,304
Plan liabilities	(1,707)
Net plan liability	(403)

The amounts recorded in the balance sheet are based on accounting standards which require pension obligations to be calculated on a different basis to that used by the actuaries to determine the funding we need to make into the plan.

The principal movements in net pension obligations during the year arose as a consequence of actuarial gains on plan liabilities, principally as a consequence of using higher discount rates to calculate the present value of these obligations. This was partially offset by actuarial losses on the value of plan assets.

Actuarial position

The last completed full actuarial valuation of the National Grid Electricity Group of the Electricity Supply Pension Scheme was as at 31 March 2007. This concluded that the pre-tax deficit was £405 million on the basis of the funding assumptions. Employer cash contributions for the ongoing cost of the plan are currently being made at a rate of 20.5% of pensionable payroll, with administration fees paid in addition.

Contributions

In addition to ongoing employer contributions to the National Grid Electricity Group of the Electricity Supply Pension Scheme, National Grid Electricity Transmission plc has made deficit contributions of £40 million during 2007/08 and £60 million in April 2008. Further deficit payments of £2.5 million will be paid monthly from 1 April 2008 to 31 March 2009, in line with the agreed scheme recovery plan. It is expected to pay £90.5 million in early 2009/10, with the remaining deficit payable monthly from April 2012 to March 2017.

Plan assets

The National Grid Electricity Group of the Electricity Supply Pension Scheme is trustee administered and the trustees are responsible for setting the investment strategy and monitoring investment performance, consulting with us where appropriate.

At 31 March 2008 plan assets totalled £1,321 million (2007: £1,336 million) invested as follows:

	%
Equities	55
Corporate bonds	9
Gilts	29
Property	6
Other	1

Directors' Report

for the year ended 31 March 2008

The information in this Directors' report does not comprise a Directors' report within the meaning of the Companies Act 1985. Such a report for National Grid Electricity Transmission plc is included within the company's Annual Report and Accounts 2007/08. As the regulated Transmission business reported on within these regulatory accounting statements does not comprise a legal entity, the information is provided for National Grid Electricity Transmission plc as a whole.

Directors

The Directors serving as at the date of this report were:

Malcolm Cooper	Appointed July 2007
Mark Fairbairn	Appointed July 2007
Stuart Humphreys	Appointed 7 July 2008
Paul Whittaker	Appointed July 2007
Nick Winser	Appointed April 2003

The following also served as Directors during the period:

Andy Chapman (resigned 7 July 2008).
Steve Holliday (resigned 13 July 2007)
Steve Lucas (resigned 13 July 2007)

Directors' and Officers' liability insurance cover is arranged and qualifying third party indemnities are in place for each Director.

Principal activities and business review

A full description of the Company's principal activities, business and principal risks and uncertainties is contained in the Operating and Financial Review on pages 2 to 23, which are incorporated by reference into this report.

Material interests in shares

National Grid Electricity Transmission plc is a wholly owned subsidiary undertaking of National Grid Holdings Limited. The ultimate parent company of National Grid Electricity Transmission plc is National Grid plc.

Directors' interests

None of the Directors of National Grid Electricity Transmission plc (nor any person connected with them) has a beneficial interest or a non-beneficial interest in the shares, or any other securities (including options over shares) of National Grid Electricity Transmission plc.

Directors' remuneration

Details of the remuneration of the Directors of National Grid Electricity Transmission plc are shown in the Annual Report and accounts 2007/08 of the company at note 3.

Dividends

An interim dividend of £290 million was paid during the year (2007: £120 million interim dividend). The Directors have not proposed a final dividend.

Donations

During 2007/08, some £1.7 million was invested in support of community initiatives and relationships in the UK, including direct charitable donations of £0.2 million (2007: £0.3 million).

No donations were made in the UK and EU as defined for the purposes of the Political Parties, Elections and Referendums Act 2000.

Research and development

Expenditure on research and development was £3.0 million during the year (2007: £2.6 million).

Financial instruments

Details on the use of financial instruments and financial risk management are included on pages 18 to 19 in the Operating and Financial Review.

Disability

Through National Grid's inclusion and diversity programme, National Grid Electricity Transmission plc remains committed to fair treatment of people with disabilities in relation to job applications, training, promotion and career development. Every effort is made to find appropriate alternative jobs for those who are unable to continue in their existing job due to disability.

Employee involvement

National Grid Electricity Transmission plc, as a part of National Grid, has well established and effective arrangements through electronic mail, intranet and in-house publications and briefing meetings, at each business location and company wide, for communication and consultation with both employees and trade union representatives, and for communication of performance, strategy and operating model, together with significant business issues.

National Grid Electricity Transmission plc recognises the importance of aligning employee and shareholder interests, and is committed to employee share ownership through the National Grid plc Share Incentive Plan and Sharesave scheme, which are open to all employees.

Policy and practice on payment of creditors

It is the Company's policy to include in contracts or other agreements, terms of payment with suppliers. Once agreed, the Company aims to abide by these terms of payment.

The average creditor payment period at 31 March 2008 was 14 days (14 days at 31 March 2007).

Audit information

The Directors' Report for National Grid Electricity Transmission plc, included in its annual report and accounts 2007/08, includes a statement in respect of that annual report and accounts, that having made the requisite enquiries, so far as the Directors of National Electricity Transmission plc in office at the date of the signing of that Directors' Report are aware, there is no relevant audit information of which the auditors are unaware and each Director has taken all reasonable steps to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the auditors are aware of that information establish that the auditors are aware of that information.

On behalf of the Board of National Grid Electricity
Transmission plc

Stuart Humphreys
Director
25 July 2008

National Grid Electricity Transmission plc
1-3 Strand London WC2N 5EH
Registered in England and Wales no 2366977

Contents of financial statements

Directors' statement and independent auditors' report

- 31 Statement of Directors' responsibilities
- 32 Independent auditors' report to the Gas and Electricity Markets Authority and to the Directors of National Grid Electricity Transmission plc

Consolidated financial statements under IFRS

Basis of preparation

- 34 Accounting policies
- 39 Adoption of new accounting standards

Primary statements

- 40 Consolidated income statement
- 41 Consolidated balance sheet
- 42 Consolidated statement of recognised income and expense
- 43 Consolidated cash flow statement

Notes to the consolidated financial statements

- 44 Notes 1 to 19 - Analysis of items in the primary statements
- 58 Notes 20 to 28 – Supplementary information

Consolidated income statement

for the years ended 31 March

	Notes	2008 £m	2008 £m	2007 £m	2007 £m
Revenue			2,106		1,991
Operating costs	1		(1,461)		(1,433)
Operating profit					
Before exceptional items		650		564	
Exceptional items	2	(5)		(6)	
Total operating profit			645		558
Interest income and similar income	4		141		120
Interest expense and other finance costs					
Before exceptional items and remeasurements	4	(312)		(256)	
Exceptional items and remeasurements	2, 4	5		(9)	
	4		(307)		(265)
Profit before taxation					
Before exceptional items and remeasurements		479		428	
Exceptional items and remeasurements		-		(15)	
Total profit before taxation			479		413
Taxation					
Before exceptional items and remeasurements	5	(140)		(128)	
Exceptional items and remeasurements	2, 5	47		2	
Total taxation	5		(93)		(126)
Profit after taxation					
Before exceptional items and remeasurements		339		300	
Exceptional items and remeasurements	2	47		(13)	
Profit for the year			386		287

The notes on pages 44 to 70 form part of the consolidated financial statements.

Consolidated balance sheet

at 31 March

	Notes	2008 £m	2007 £m
Non-current assets			
Intangible assets	6	56	65
Property, plant and equipment	7	5,337	4,772
Derivative financial assets	8	20	3
Total non-current assets		5,413	4,840
Current assets			
Inventories	9	16	16
Trade and other receivables	10	328	508
Current tax assets		-	10
Financial investments	11	914	376
Derivative financial assets	8	76	2
Cash and cash equivalents	12	9	461
Total current assets		1,343	1,373
Total assets		6,756	6,213
Current liabilities			
Borrowings	13	(925)	(262)
Derivative financial liabilities	8	(6)	(4)
Trade and other payables	14	(725)	(845)
Provisions	17	(4)	(2)
Total current liabilities		(1,660)	(1,113)
Non-current liabilities			
Borrowings	13	(3,376)	(3,476)
Derivative financial liabilities	8	(48)	(36)
Other non-current liabilities	15	(134)	(130)
Deferred tax liabilities	16	(667)	(644)
Pension obligations	3	(403)	(482)
Provisions	17	(11)	(6)
Total non-current liabilities		(4,639)	(4,774)
Total liabilities		(6,299)	(5,887)
Net assets		457	326
Total equity		457	326

These regulatory accounting statements were approved by the Board of Directors of National Grid Electricity Transmission plc on 25 July 2008 and were signed on its behalf by:

Mark Fairbairn Director

Stuart Humphreys Director

Consolidated statement of recognised income and expense

for the years ended 31 March

	Notes	2008 £m	2007 £m
Actuarial gains/(losses)	3	50	(92)
Net (losses)/gains taken to equity in respect of cash flow hedges		(19)	1
Tax on items taken directly to or transferred from equity	5	(11)	28
Net income/(expense) recognised directly in equity		20	(63)
Profit for the year		386	287
Total recognised income and expense for the year		406	224

Consolidated cash flow statement

for the years ended 31 March

	Notes	2008 £m	2007* £m
Cash flows from operating activities			
Total operating profit		645	558
Adjustments for:			
Exceptional items and remeasurements		5	6
Depreciation and amortisation		244	245
Share based payment charge		3	4
Changes in working capital		(70)	(25)
Changes in provisions		-	(4)
Changes in pension obligations		(39)	5
Cash flows relating to exceptional items		(5)	(6)
Cash generated from operations		783	783
Tax received/(paid)		24	(146)
Net cash inflow from operating activities		807	637
Cash flows from investing activities			
Purchases of intangible assets		(15)	(12)
Purchases of property, plant and equipment		(702)	(492)
Purchases of financial investments		(516)	(376)
Net cash flow used in investing activities		(1,233)	(880)
Cash flows from financing activities			
Proceeds from loans received		199	796
Repayment of loans		-	(247)
Net movements in short-term borrowings and derivatives		209	186
Interest received		55	38
Interest paid		(187)	(150)
Exceptional finance costs on the repayment of debt		-	(8)
Net cash flow from financing activities		276	615
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents		(150)	372
Transfers (i)		(276)	55
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents - after transfers		(426)	427
Cash and cash equivalents at the start of the year (ii)		435	-
Transfers (i)		-	8
Cash and cash equivalents at the start of the year - after transfers (ii)		435	8
Net cash and cash equivalents at the end of the year (ii)	12	9	435

*Comparative amounts have been adjusted to present items on a basis consistent with the current year.

(i) Transfers represent the reallocation of balances between the regulated Transmission business and other businesses carried on by National Grid Electricity Transmission plc, principally arising from dividend payments made by the company.

(ii) Net of bank overdrafts of £nil (2007: £26m, 2006: £15m).

Notes to the consolidated financial statements - analysis of items in the primary statements

1. Operating costs

	Before exceptional items		Exceptional items		Total	
	2008 £m	2007 £m	2008 £m	2007 £m	2008 £m	2007 £m
Depreciation of property, plant and equipment	220	222	-	-	220	222
Amortisation of intangible assets	24	23	-	-	24	23
Payroll costs	89	85	5	4	94	89
Other operating charges:						
Rates	97	95	-	-	97	95
Electricity transmission services scheme direct costs	575	551	-	-	575	551
Payments to Scottish electricity transmission network owners	270	280	-	-	270	280
Other	181	171	-	2	181	173
	1,456	1,427	5	6	1,461	1,433
Operating costs include:						
Consumption of inventories					4	4
Research expenditure					3	3
Operating lease rentals - other					5	5

(a) Payroll costs

	2008 £m	2007 £m
Wages and salaries	97	86
Social security costs	10	9
Other pension costs	21	17
Share-based payments	3	4
Severance costs (excluding pension costs)	3	4
	134	120
Less: payroll costs capitalised	(40)	(31)
	94	89

1. Operating costs continued**(b) Average number of employees**

	2008	2007
	Number	Number
United Kingdom	2,288	2,073

Information is not available on the number of people employed in the Transmission business, as many of National Grid Electricity Transmission plc's activities are undertaken on a centralised or shared service basis. National Grid Electricity Transmission plc employee numbers have therefore been apportioned relative to wages and salaries in order to arrive at numbers for the Transmission business.

(c) Key management compensation

	2008	2007
	£m	£m
Salaries and short-term employee benefits	1	2
Post-employment benefits	1	1
Share-based payments	1	1
	3	4

Key management comprises the board of directors of National Grid Electricity Transmission plc.

(d) Directors' emoluments

The business reported in these regulatory statements is not a legal entity with statutory directors, and therefore there are no relevant directors' emoluments. Information on the emoluments of the directors of National Grid Electricity Transmission plc are provided in the statutory accounts of the company on page 42.

(e) Auditors' remuneration

	2008	2007
	£m	£m
Audit services		
Audit fee of parent company and consolidated financial statements	0.2	0.1
Other services		
Other services supplied pursuant to legislation	0.3	0.3

The amounts shown relate to National Grid Electricity Transmission plc. Other services supplied pursuant to legislation represents fees payable for services in relation to engagements which are required to be carried out by the auditor. In particular this includes fees for audit reports on regulatory returns and fees for reports under section 404 of the US Public Company Accounting Reform and Investor Protection Act of 2002 (Sarbanes-Oxley).

2. Exceptional items and remeasurements

	2008 £m	2007 £m
Exceptional items - restructuring costs (i)	(5)	(6)
Total exceptional items included within operating profit	(5)	(6)
Exceptional items - debt restructuring costs (ii)	-	(8)
Remeasurements - net gains/(losses) on derivative financial instruments (iii)	5	(1)
Total exceptional items and remeasurements included within finance costs	5	(9)
Total exceptional items and remeasurements before taxation	-	(15)
Exceptional tax item - deferred tax credit arising from reduction in UK tax rate (iv)	47	-
Tax on exceptional items - restructuring costs (i)	2	2
Tax on exceptional items - debt restructuring costs (ii)	-	2
Tax on remeasurements - derivative financial instruments (iii)	(2)	(2)
Tax on exceptional items and remeasurements	47	2
Total exceptional items and remeasurements after taxation	47	(13)
Total exceptional items after taxation	44	(10)
Total remeasurements after taxation	3	(3)
Total exceptional items and remeasurements after taxation	47	(13)

(i) Restructuring costs relate to planned cost reduction programmes.

(ii) Debt restructuring costs for the year ended 31 March 2007 represent debt redemption costs related to the restructuring of the debt portfolio.

(iii) Remeasurements - net gains/(losses) on derivative financial instruments comprise gains and losses arising on derivative financial instruments reported in the income statement. These exclude gains and losses for which hedge accounting has been effective, which have been recognised directly in equity or offset by adjustments to the carrying value of debt.

(iv) The exceptional tax credit in the period arose from a reduction in the UK corporation tax rate from 30% to 28% included in the Finance Act 2007. This resulted in a reduction in deferred tax liabilities.

3. Pensions

Substantially all of National Grid Electricity Transmission plc's employees are members of the National Grid Electricity Group of the Electricity Supply Pension Scheme which is a defined benefit pension scheme. For further details of the nature and terms of this scheme and the actuarial assumptions used to value the associated assets and pension obligations, refer to note 22.

The amounts recognised in the consolidated income statement with respect to pensions are as follows:

	2008 £m	2007 £m
Defined benefit scheme costs		
Current service cost	18	20
Curtailment gains on redundancies	(1)	-
Cost of contractual termination on redundancies	3	-
Other augmentation	1	-
Total in payroll costs - continuing	21	20
Interest cost	96	82
Expected return on plan assets	(88)	(83)
Total in finance costs - continuing	8	(1)

The amounts recognised in the consolidated statement of recognised income and expense with respect to pensions are as follows:

	2008 £m	2007 £m
Actuarial gain/(loss) during the year	50	(92)
Cumulative actuarial gain/(loss)	39	(11)

The amounts recognised in the consolidated balance sheet with respect to pensions are as follows:

	2008 £m	2007 £m
Present value of funded obligations	(1,693)	(1,788)
Fair value of plan assets	1,304	1,318
	(389)	(470)
Present value of unfunded obligations	(14)	(12)
Net liability in the balance sheet	(403)	(482)

Changes in the present value of the defined benefit obligation

Opening defined benefit obligation (including unfunded obligations)	(1,800)	(1,701)
Current service cost	(18)	(20)
Interest cost	(96)	(82)
Actuarial gains/(losses)	126	(66)
Net increase in liabilities from redundancies	(2)	(3)
Employee contributions	(6)	(6)
Benefits paid (including unfunded obligations)	82	80
Net transfers	8	(1)
Other augmentations	(1)	(1)
Closing defined benefit obligation (including unfunded obligations)	(1,707)	(1,800)

Changes in the fair value of plan assets

Opening fair value of plan assets	1,318	1,316
Expected return on plan assets	88	83
Actuarial losses	(76)	(26)
Employer contributions	58	18
Employee contributions	6	6
Benefits paid (including unfunded obligations)	(82)	(80)
Net transfers	(8)	1
Closing fair value of plan assets	1,304	1,318

Actual return on plan assets

12	58
----	----

Expected contributions to defined benefit plans in the following year

19	12
----	----

4. Finance income and costs

	2008 £m	2007 £m
Interest income and similar income		
Expected return on pension plan assets	86	83
Interest income on financial instruments:		
Interest income from bank deposits and other financial assets	55	37
Interest income and similar income	141	120
Interest expense and other financial costs		
Interest on pension plan obligations	(96)	(82)
Interest expense on financial liabilities held at amortised cost:		
Interest on bank loans and overdrafts	(25)	(20)
Interest on other borrowings	(227)	(169)
Preference dividends	-	(1)
Exceptional debt redemption costs	-	(8)
Interest on derivatives	(17)	(16)
Less: interest capitalised (i)	53	32
Interest expense	(312)	(264)
Net gains/(losses) on derivative financial instruments included in remeasurements:		
Ineffectiveness on derivatives designated as fair value hedges (ii)	3	(1)
Ineffectiveness on derivatives designated as cash flow hedges	1	-
On derivatives not designated as hedges or ineligible for hedge accounting	1	-
Net gains/(losses) on derivative financial instruments included in remeasurements (iii)	5	(1)
Interest expense and other finance costs	(307)	(265)
Net finance costs	(166)	(145)
Comprising:		
Interest income and similar income	141	120
Interest expense and other finance costs		
Before exceptional items and remeasurements	(312)	(256)
Exceptional items and remeasurements	5	(9)
	(166)	(145)

(i) Interest on funding attributable to assets in the course of construction was capitalised during the year at a rate of 6.4% (2007: 5.5%).

(ii) Derivative net gains on fair value hedges comprise a net gain on the hedging instruments of £15m (2007: £36m) offset by a net loss of £12m (2007: £37m) from the fair value adjustments to the carrying value of debt.

(iii) Losses on derivative financial instruments include a net foreign exchange loss on financing activities of £84m (2007: £35m gain). These amounts are offset by foreign exchange gains and losses on derivative financial instruments measured at fair value.

5. Taxation

Taxation on items charged/(credited) to the income statement

	Before exceptional items and remeasurements		Exceptional items and remeasurements		Total	
	2008 £m	2007 £m	2008 £m	2007 £m	2008 £m	2007 £m
United Kingdom						
Corporation tax at 30% (2007: 30%)	143	132	-	-	143	132
Corporation tax adjustment in respect of prior years	(56)	(14)	-	-	(56)	(14)
	87	118	-	-	87	118
Deferred tax	3	(4)	-	(2)	3	(6)
Deferred tax credit arising from change in UK tax rates	-	-	(47)	-	(47)	-
Deferred tax adjustment in respect of prior years	50	14	-	-	50	14
	53	10	(47)	(2)	6	8
Total tax charge	140	128	(47)	(2)	93	126

Taxation on items charged/(credited) to equity

	2008 £m	2007 £m
Deferred tax credit on revaluation of cash flow hedges	(3)	(2)
Deferred tax charge/(credit) on actuarial gains/losses	14	(26)
Tax charge/(credit) recognised in consolidated statement of recognised income and expense	11	(28)
Deferred tax charge/(credit) on share-based payments recognised directly in equity	6	(5)
Corporation tax credit on share-based payments recognised directly in equity	(3)	-
	14	(33)

The tax charge for the year after exceptional items and remeasurements is lower (2007: higher) than the standard rate of corporation tax in the UK (30%). The differences are explained below:

	Before exceptional items and remeasure- ments 2008 £m	After exceptional items and remeasure- ments 2008 £m	Before exceptional items and remeasure- ments 2007 £m	After exceptional items and remeasure- ments 2007 £m
Profit before taxation				
Before exceptional items and remeasurements	479	479	428	428
Exceptional items and remeasurements	-	-	-	(15)
Profit before taxation from continuing operations	479	479	428	413
Profit on continuing operations multiplied by the rate of corporation tax in the UK of 30% (2007: 30%)	144	144	128	124
Effects of:				
Adjustments in respect of previous years	(6)	(6)	-	-
Expenses not deductible for tax purposes	4	4	-	-
Remeasurement of deferred tax - change in UK tax rate	-	(47)	-	-
Other	(2)	(2)	-	2
Total taxation from continuing operations	140	93	128	126
	%	%	%	%
At the effective income tax rate	29.2	19.4	29.9	30.5

Factors that may affect future tax charges

During the year, as a result of the change in the UK corporation tax rate from 30% to 28% that will be effective from 1 April 2008, the deferred tax expected to reverse has been measured using the 28% tax rate.

A number of changes to the UK corporation tax system were announced in the March 2008 Budget Statement and are expected to be enacted in the 2008 Finance Act. These include changes to the industrial buildings allowance regime. The changes have not been substantively enacted at the balance sheet date and therefore are not included in these financial statements. However, the change to the industrial buildings allowance regime is expected to have a £17m tax charge impact in 2008/09.

6. Intangible assets

	Software £m
Non-current	
Cost at 1 April 2006	133
Additions	12
Cost at 31 March 2007	145
Additions	15
Cost at 31 March 2008	160
Amortisation at 1 April 2006	(57)
Amortisation charge for the year	(23)
Amortisation at 31 March 2007	(80)
Amortisation charge for the year	(24)
Amortisation at 31 March 2008	(104)
Net book value at 31 March 2008	56
Net book value at 31 March 2007	65

7. Property, plant and equipment

	Land and buildings £m	Plant and machinery £m	Assets in the course of construction £m	Motor vehicles and office equipment £m	Total £m
Cost at 1 April 2006	101	5,953	654	94	6,802
Additions	-	5	584	3	592
Disposals	-	(26)	-	(3)	(29)
Reclassifications	17	480	(509)	12	-
Cost at 31 March 2007	118	6,412	729	106	7,365
Additions	2	3	781	(1)	785
Disposals	-	(13)	-	(32)	(45)
Reclassifications	7	241	(263)	15	-
Cost at 31 March 2008	127	6,643	1,247	88	8,105
Depreciation at 1 April 2006	(13)	(2,303)	-	(85)	(2,401)
Depreciation charge for the year	-	(212)	-	(10)	(222)
Disposals	-	27	-	3	30
Depreciation at 31 March 2007	(13)	(2,488)	-	(92)	(2,593)
Depreciation charge for the year	(4)	(206)	-	(10)	(220)
Disposals	-	13	-	32	45
Depreciation at 31 March 2008	(17)	(2,681)	-	(70)	(2,768)
Net book value at 31 March 2008	110	3,962	1,247	18	5,337
Net book value at 31 March 2007	105	3,924	729	14	4,772

The net book value of land and buildings comprised:

	2008 £m	2007 £m
Freehold	102	96
Long leasehold (over 50 years)	3	3
Short leasehold (under 50 years)	5	6
	110	105

The cost of property, plant and equipment at 31 March 2008 included £519m (2007: £466m) relating to interest capitalised.

Included within trade and other payables and other non-current liabilities at 31 March 2008 are contributions to the cost of property, plant and equipment amounting to £4m (2007: £2m) and £118m (2007: £124m) respectively.

8. Derivative financial instruments

For further information and a detailed description of our derivative financial instruments and hedge type designations, refer to note 23. The fair value by designated hedge type can be analysed as follows:

	2008			2007		
	Assets £m	Liabilities £m	Total £m	Assets £m	Liabilities £m	Total £m
Fair value hedges						
Interest rate swaps	5	(5)	-	2	(17)	(15)
Cross-currency interest rate swaps	-	(3)	(3)	-	(16)	(16)
	5	(8)	(3)	2	(33)	(31)
Cash flow hedges						
Interest rate swaps	20	(40)	(20)	1	-	1
Cross-currency interest rate swaps	70	-	70	-	(2)	(2)
	90	(40)	50	1	(2)	(1)
Derivatives not in a formal hedge relationship						
Interest rate swaps	1	(6)	(5)	2	(5)	(3)
	1	(6)	(5)	2	(5)	(3)
Total	96	(54)	42	5	(40)	(35)

Included in derivative financial instruments are foreign exchange forward contracts with fair value of £nil (2007: £nil).

The maturity of derivative financial instruments is as follows:

	2008			2007		
	Assets £m	Liabilities £m	Total £m	Assets £m	Liabilities £m	Total £m
In one year or less	76	(6)	70	2	(4)	(2)
Current	76	(6)	70	2	(4)	(2)
In more than one year but not more than two years	-	-	-	1	(2)	(1)
In more than two years but not more than three years	-	-	-	-	-	-
In more than three years but not more than four years	-	-	-	-	(3)	(3)
In more than four years but not more than five years	-	(5)	(5)	-	-	-
In more than five years	20	(43)	(23)	2	(31)	(29)
Non-current	20	(48)	(28)	3	(36)	(33)
	96	(54)	42	5	(40)	(35)

For each class of derivative our exposure based on the sterling equivalent notional value of the pay leg is as follows:

	2008 £m	2007 £m
Interest rate swaps	(1,981)	(1,402)
Cross-currency interest rate swaps	(512)	(512)
Foreign exchange forward contracts	(4)	(6)
Total	(2,497)	(1,920)

9. Inventories

	2008	2007
	£m	£m
Raw materials and consumables	12	12
Work in progress	4	4
	16	16

10. Trade and other receivables

	2008	2007
	£m	£m
Trade receivables	12	26
Amounts owed by fellow subsidiaries	187	372
Other receivables	14	6
Prepayments and accrued income	115	104
	328	508

Trade receivables are non-interest bearing and generally have a 30-90 day term. Due to their short maturities, the fair value of trade and other receivables approximates to their book value.

Provision for impairment of receivables

	£m
At 1 April 2006, 31 March 2007 and 31 March 2008	1

As at 31 March 2008, trade receivables of £3m (2007: £10m) were past due but not impaired. The ageing analysis of these trade receivables is as follows:

	2008	2007
	£m	£m
Up to 3 months past due	-	5
3 to 6 months past due	-	1
Over 6 months past due	3	4
	3	10

For further information about our wholesale credit risk, refer to note 24.

11. Financial investments

	2008	2007
	£m	£m
Current		
Loans and receivables - amounts due from fellow subsidiaries	914	376

Due to their short maturities, the fair value of loans and receivables approximates to their book value.

12. Cash and cash equivalents

	2008	2007
	£m	£m
Cash at bank	9	26
Short-term deposits	-	435
Cash and cash equivalents excluding bank overdrafts	9	461
Bank overdrafts	-	(26)
Net cash and cash equivalents	9	435

The fair values of cash and cash equivalents and bank overdrafts approximate to their book amounts.

Cash at bank earns interest at floating rates based on daily bank deposit rates. Short-term deposits are made for various periods of between one day and three months, depending on immediate cash requirements, and earn interest at the respective short-term deposit rates.

13. Borrowings

The following table analyses borrowings, including bank overdrafts:

	2008 £m	2007 £m
Current		
Bank loans	1	1
Bonds	517	41
Borrowings from fellow subsidiaries	407	194
Bank overdrafts	-	26
	925	262
Non-current		
Bank loans	398	398
Bonds	2,978	3,078
	3,376	3,476
Total borrowings	4,301	3,738
Total borrowings are repayable as follows:	2008 £m	2007 £m
In one year or less	925	262
In more than one year, but not more than two years	-	405
In more than two years, but not more than three years	248	-
In more than three years, but not more than four years	-	244
In more than four years, but not more than five years	199	-
In more than five years other than by instalments	2,929	2,827
	4,301	3,738

The fair value of borrowings at 31 March 2008 was £4,187m (2007: £3,840m). Market values, where available, have been used to determine fair values. Where market values are not available, fair values have been calculated by discounting cash flows at prevailing interest rates.

The notional amount outstanding of the debt portfolio as at 31 March 2008 was £4,284m (2007: £3,734m).

As at 31 March 2008, National Grid Electricity Transmission plc had committed credit facilities of £425m (2007: £450m) of which £425m was undrawn (2007: £450m undrawn). These undrawn facilities expire in more than 2 years.

All of the unused facilities at 31 March 2008 and at 31 March 2007 were held as back-up to commercial paper and similar borrowings.

14. Trade and other payables

	2008 £m	2007 £m
Trade payables	377	332
Amounts owed to fellow subsidiaries	203	383
Social security and other taxes	4	16
Other payables	79	55
Deferred income	62	59
	725	845

Due to their short maturities, the fair value of trade and other payables (excluding deferred income) approximates to their book value.

15. Other non-current liabilities

	2008 £m	2007 £m
Other payables	15	6
Deferred income	119	124
	134	130

The fair value of other payables approximates to their book value.

16. Deferred tax assets and liabilities

The following are the major deferred tax assets and liabilities recognised and the movements thereon, during the current and prior years:

	Accelerated tax depreciation £m	Employee share options £m	Pensions £m	Financial instruments £m	Other net temporary differences £m	Total £m
Deferred tax assets at 31 March 2006	-	(10)	(118)	(3)	(4)	(135)
Deferred tax liabilities at 31 March 2006	817	-	-	-	-	817
At 1 April 2006	817	(10)	(118)	(3)	(4)	682
Charged/(credited) to income statement	4	2	(1)	-	3	8
Credited to equity	-	(5)	(26)	(2)	-	(33)
Transfers	(13)	-	-	-	-	(13)
At 31 March 2007	808	(13)	(145)	(5)	(1)	644
Deferred tax assets at 31 March 2007	-	(13)	(145)	(5)	(1)	(164)
Deferred tax liabilities at 31 March 2007	808	-	-	-	-	808
At 1 April 2007	808	(13)	(145)	(5)	(1)	644
Charged/(credited) to income statement	(3)	-	18	-	(9)	6
Charged/(credited) to equity	-	6	14	(3)	-	17
At 31 March 2008	805	(7)	(113)	(8)	(10)	667
Deferred tax assets at 31 March 2008	-	(7)	(113)	(8)	(10)	(138)
Deferred tax liabilities at 31 March 2008	805	-	-	-	-	805
	805	(7)	(113)	(8)	(10)	667

Deferred tax assets are all offset against deferred tax liabilities.

At the balance sheet date there were no material current deferred tax assets or liabilities (2007: £nil).

17. Provisions

	Environmental £m	Other £m	Total provisions £m
At 1 April 2006	8	5	13
Utilised	(4)	(1)	(5)
At 31 March 2007	4	4	8
Additions	-	2	2
Other movements	-	7	7
Utilised	(2)	-	(2)
At 31 March 2008	2	13	15

Provisions have been analysed between current and non-current as follows:

	2008 £m	2007 £m
Current	4	2
Non-current	11	6
	15	8

Environmental provision

The environmental provision is calculated on an undiscounted basis and represents the estimated environmental restoration and remediation costs relating to a number of sites owned and managed by the Company. It is currently estimated that this provision will be utilised within five years.

Other provisions

Other provisions include employer liability claims of £6m (2007: £6m). In accordance with insurance industry practice, these estimates are based on experience from previous years and there is, therefore, no identifiable payment date.

Other movements

Other movements represents the reclassification of provisions not included within the Transmission business in previous years.

18. Reconciliation of movements in total equity

The Transmission business to which these regulatory accounts relate is not a statutory entity with share capital and reserves. Accordingly the movements on equity are shown in total only.

	Total equity £m
At 1 April 2006	99
Total recognised income and expense for the year	224
Share-based payments	3
Tax on share-based payments	5
Transfers (i)	(5)
At 31 March 2007	326
Total recognised income and expense for the year	406
Share-based payments	(2)
Tax on share-based payments	(3)
Transfers (i)	(270)
At 31 March 2008	457

(i) Transfers represent the reallocation of balances between the regulated Transmission business and other businesses carried on by National Grid Electricity Transmission plc, principally arising from dividend payments made by the company and, in 2006/07, the transfer of a business to a fellow subsidiary entity of National Grid plc.

National Grid Electricity Transmission plc is prohibited from declaring a dividend or other distribution unless it has certified that it is in compliance in all material respects with certain regulatory obligations, including a requirement to ensure it has sufficient resources and facilities to enable it to carry on its business and a requirement to use all reasonable endeavours to maintain an investment grade credit

19. Consolidated cash flow statement**(a) Reconciliation of net cash flow to movement in net debt**

	2008 £m	2007 £m
Movement in cash and cash equivalents	(426)	427
Increase in financial investments	516	376
Increase in borrowings and derivatives	(408)	(735)
Net interest paid	132	120
Change in net debt resulting from cash flows	(186)	188
Changes in fair value of financial assets and liabilities	(14)	(4)
Net interest charge	(214)	(176)
Other non-cash movements	14	(52)
Movement in net debt (net of related derivative financial instruments) in the year	(400)	(44)
Net debt at start of year	(2,936)	(2,892)
Net debt (net of related derivative financial instruments) at end of year	(3,336)	(2,936)

(b) Analysis of changes in net debt

	Cash and cash equivalents £m	Bank overdrafts £m	Net cash and cash equivalents £m	Financial investments £m	Borrowings £m	Derivatives £m	Total £m
At 1 April 2006	15	(15)	-	-	(2,912)	20	(2,892)
Cash flow	438	(11)	427	338	(593)	16	188
Fair value gains and losses	-	-	-	-	50	(54)	(4)
Interest charges	-	-	-	38	(198)	(16)	(176)
Other non-cash movements	8	-	8	-	(59)	(1)	(52)
At 31 March 2007	461	(26)	435	376	(3,712)	(35)	(2,936)
Cash flow	(452)	26	(426)	461	(240)	19	(186)
Fair value gains and losses	-	-	-	-	(89)	75	(14)
Interest charges	-	-	-	55	(252)	(17)	(214)
Other non-cash movements	-	-	-	22	(8)	-	14
At 31 March 2008	9	-	9	914	(4,301)	42	(3,336)

Movements for the year ended 31 March 2007 have been adjusted to present items on a consistent basis with the current year.

Notes to the consolidated financial statements - supplementary information

20. Commitments and contingencies

(a) Future capital expenditure

	2008	2007
	£m	£m
Contracted for but not provided	482	497

(b) Lease commitments

Total commitments under non-cancellable operating leases were as follows:

	2008	2007
	£m	£m
Amounts due:		
In one year or less	6	4
In more than one year, but not more than two years	6	4
In more than two years, but not more than three years	5	4
In more than three years, but not more than four years	4	4
In more than four years, but not more than five years	5	4
In more than five years	40	57
	66	77

The majority of the leases are in respect of properties.

(c) Amounts receivable under sublease arrangements

The total of future minimum sublease payments expected to be received under non-cancellable subleases is £3m (2007: £4m).

(d) Other commitments, contingencies and guarantees

The value of other commitments and guarantees relating to National Grid Electricity Transmission plc at 31 March 2008 amounted to £19m (2007: £19m) and comprised the following:

- (i) Guarantees in respect of a former associate amounting to £14m. These are open ended.
- (ii) Guarantees in the normal course of business and entered into on normal commercial terms of £5m. These guarantees run for varying lengths of time.

21. Related party transactions

The following information is provided in accordance with IAS 24, Related party disclosures, as being material transactions with related parties during the year. These transactions are with fellow subsidiaries of National Grid plc, a joint venture and a pension plan, are in the normal course of business and are summarised below.

	Parent		Other related parties		Total	
	2008 £m	2007 £m	2008 £m	2007 £m	2008 £m	2007 £m
Income:						
Goods and services supplied	-	-	4	5	4	5
Interest received on advances to fellow subsidiaries	7	19	30	15	37	34
	7	19	34	20	41	39
Expenditure:						
Services received	-	-	(24)	(21)	(24)	(21)
Corporate services received	-	-	(11)	(10)	(11)	(10)
Charges in respect of share-based payments	-	-	(3)	(4)	(3)	(4)
Interest paid on borrowings from fellow subsidiaries	-	(1)	(17)	(6)	(17)	(7)
	-	(1)	(55)	(41)	(55)	(42)
Outstanding balances at 31 March in respect of income, expenditure and settlement of corporation tax:						
Amounts receivable	-	-	196	144	196	144
Amounts payable	-	-	(203)	(155)	(203)	(155)
Advances to fellow subsidiaries (amounts due within one year):						
At 1 April	283	1	113	145	396	146
Advances	-	282	730	91	730	373
Repayments	(212)	-	-	(143)	(212)	(143)
At 31 March	71	283	843	93	914	376
Borrowings payable to fellow subsidiaries (amounts due within one year):						
At 1 April	-	(45)	(194)	(181)	(194)	(226)
Advances	-	-	(221)	(90)	(221)	(90)
Repayments	-	45	8	77	8	122
At 31 March	-	-	(407)	(194)	(407)	(194)

Amounts receivable from or payable to related parties in respect of income and expenditure are ordinarily settled one month in arrears.

Advances to and borrowings from fellow subsidiaries are repayable on demand and bear interest at commercial rates.

No amounts have been provided at 31 March 2008 (2007: £nil) and no expense recognised during the year (2007: £nil) in respect of bad or doubtful debts for related party transactions.

Details of key management compensation are provided in note 1(c).

22. Actuarial information on pensions

The following information relates to National Grid Electricity Transmission plc's section of the scheme as a whole. The information in note 3 relates to the amounts apportioned to the Transmission business.

The Electricity Supply Pension Scheme is a funded scheme which is divided into two sections, one of which is National Grid Electricity Transmission plc's section. This section of the scheme provides final salary defined benefits and was closed to new entrants on 1 April 2006.

The scheme is funded with assets held in a separate trustee administered fund. It is subject to independent actuarial valuations at least every three years, on the basis of which the qualified actuary certifies the rate of employers contribution, which together with the specified contributions payable by the employees and proceeds from the scheme's assets, are expected to be sufficient to fund the benefits payable under the scheme.

The latest full actuarial valuation as at 31 March 2007 has been carried out by Hewitt Associates Limited. The aggregate market value of the scheme's assets at that date was £1,345m and the value of the assets represented 77% of the actuarial value of benefits due to members, calculated on the basis of pensionable earnings and service at 31 March 2007 on an ongoing basis and allowing for projected increases in pensionable earnings. There was a funding deficit of £405m on the valuation date.

The actuarial valuation showed that, based on long-term financial assumptions, the contribution rate required to meet future benefit accrual was 26.5% of pensionable earnings (20.5% employers and 6% employees). This contribution rate will be reviewed as part of the next full actuarial valuation due 31 March 2010.

Following the 2004 actuarial valuation it had been agreed that no funding of the deficit identified would be provided to the scheme until the outcome of the actuarial valuation at 31 March 2007 was known. At this point, National Grid Electricity Transmission plc would pay the gross amount of any deficit up to a maximum amount of £68m (£49m net of tax) into the scheme. Over the year to 31 March 2008 deficit payments equal to £40m (£29m net of tax) were paid into the scheme and a further payment of £60m (£43m net of tax) was paid in April 2008. The Company and the trustees have agreed a recovery plan which will see the remaining deficit paid off by March 2017. In addition, the Company agreed to put in place triggers which would bring forward payment of the outstanding deficit. The conditions under which payment of the outstanding deficit would be made are if the Company ceases to hold the licence granted under the Electricity Act 1989 or its credit rating by two out of three specified agencies falls below an agreed level for a period of 40 days.

Additional information on National Grid Electricity Transmission plc's section of the Electricity Supply Pension Scheme

Asset allocations and actuarial assumptions

The major categories of plan assets as a percentage of total plan assets were as follows:

	2008 %	2007 %	2006 %
Equities	55.5	61.2	60.9
Corporate bonds	9.0	7.6	7.5
Gilts	28.6	24.2	22.0
Property	5.8	6.6	8.4
Other	1.1	0.4	1.2
Total	100.0	100.0	100.0

The expected long-term rate of return on assets has been set reflecting the price inflation expectation, the expected real return on each major asset class and the long-term asset allocation strategy adopted for the plan. The expected real returns on specific asset classes reflect historical returns, investment yields on the measurement date and general future return expectations, and have been set after taking advice from the scheme's actuaries. The current target asset allocation for the scheme is 58% equities, 35% bonds and 7% property and other.

The principal actuarial assumptions used were:

	2008 %	2007 %	2006 %
Discount rate (i)	6.6	5.4	4.9
Expected return on plan assets	6.9	6.8	6.4
Rate of increase in salaries (ii)	4.7	4.2	3.9
Rate of increase in pensions in payment and deferment	3.8	3.3	3.0
Rate of increase in Retail Prices Index	3.7	3.2	2.9

(i) The discount rate for pension liabilities has been determined by reference to appropriate yields prevailing in the UK debt market at the balance sheet date.

(ii) A promotional age related scale has been used where appropriate.

22. Actuarial information on pensions continued

The assumed life expectations for a retiree at age 65 are as follows:

	2008	2007
	years	years
Today:		
Males	22.1	20.6
Females	23.6	24.1
In 20 years:		
Males	24.6	21.6
Females	26.4	25.3

Sensitivities analysed - all other assumptions held constant:

	Change in in pension obligation		Change in in annual pension cost	
	2008	2007	2008	2007
	£m	£m	£m	£m
0.1% increase (2007: 0.1% decrease) in discount rate	25	26	1	1
0.5% increase in long-term rate of increase in salaries	24	26	1	2
Increase in one year to life expectations at age 60	45	50	-	1

The history of experience adjustments for National Grid Electricity Transmission's section of the scheme is as follows:

	2008	2007	2006	2005	2004
	£m	£m	£m	£m	£m
Details of experience gains/(losses)					
Present value of funded and unfunded obligations	(1,730)	(1,824)	(1,724)	(1,584)	(1,553)
Fair value of plan assets	1,321	1,336	1,334	1,161	1,104
	(409)	(488)	(390)	(423)	(449)
Difference between expected and actual return on plan assets (i)	(77)	(25)	168	38	n/a
Experience losses on plan liabilities (i)	(30)	(4)	(11)	(20)	n/a
Actuarial gains/(losses) on plan liabilities (i)	128	(67)	(125)	2	n/a

(i) As National Grid Electricity Transmission plc adopted IAS 19 from 1 April 2004, no information has been provided for the year ended 31 March 2004.

23. Supplementary information on derivative financial instruments

Derivatives are financial instruments that derive their value from the price of an underlying item such as interest rates, foreign exchange, credit spreads, and equity or other indices. Derivatives enable their users to alter exposure to market or credit risks. Derivatives are used by National Grid Electricity Transmission plc to manage treasury risks.

Treasury financial instruments

Derivatives are used for hedging purposes in the management of exposure to market risks. This enables the optimisation of the overall cost of accessing debt capital markets, and to mitigate the market risk which would otherwise arise from the maturity and other risk profiles of assets and liabilities.

Hedging policies using derivative financial instruments are further explained in note 24. Derivatives that are held as hedging instruments are formally designated as hedges as defined in IAS 39. Derivatives may qualify as hedges for accounting purposes if they are fair value hedges or cash flow hedges. These are described as follows:

Fair value hedges

Fair value hedges principally consist of interest rate and cross-currency swaps that are used to protect against changes in the fair value of fixed-rate, long-term financial instruments due to movements in market interest rates. For qualifying fair value hedges, all changes in the fair value of the derivative and changes in the fair value of the item in relation to the risk being hedged are recognised in remeasurements within the income statement. If the hedge relationship is terminated, the fair value adjustment to the hedged item continues to be reported as part of the basis of the item and is amortised to the income statement as a yield adjustment over the remainder of the hedging period.

Cash flow hedges

Exposure arises from the variability in future interest and currency cash flows on assets and liabilities which bear interest at variable rates or are in a foreign currency which is swapped into a fixed sterling rate. Interest rate and cross-currency swaps are maintained and designated as cash flow hedges, where they qualify, to manage this exposure. Fair value changes on designated cash flow hedges are initially recognised directly in the cash flow hedge reserve, as gains or losses recognised in equity. Amounts are transferred from equity and recognised in the income statement as the income or expense is recognised on the hedged asset or liability.

Forward foreign currency contracts are used to hedge anticipated and committed future currency cash flows. Where these contracts qualify for hedge accounting they are designated as cash flow hedges. On recognition of the underlying transaction in the financial statements, the associated hedge gains and losses deferred in equity are transferred and included with the recognition of the underlying transaction.

The gains and losses on ineffective portions of such derivatives are recognised immediately in remeasurements within the income statement.

When a hedging instrument expires or is sold, or when a hedge no longer meets the criteria for hedge accounting, any cumulative gain or loss existing in equity at that time remains in equity and is recognised when the forecast transaction is ultimately recognised in the income statement or on the balance sheet. When a forecast transaction is no longer expected to occur, the cumulative gain or loss that was reported in equity is immediately transferred to remeasurements within the income statement.

Derivatives not in a formal hedge relationship

The policy of National Grid Electricity Transmission plc is not to use derivatives for trading purposes, however, due to the complex nature of hedge accounting under IAS 39, some derivatives may not qualify for hedge accounting, or are specifically not designated as a hedge where natural offset is more appropriate.

Changes in the fair value of any derivative instruments that do not qualify for hedge accounting are recognised immediately in remeasurements within the income statement.

24. Financial risk

The activities of National Grid Electricity Transmission plc expose the company to a variety of financial risks: market risk (including foreign exchange risk, fair value interest rate risk and cash flow interest rate risk), credit risk and liquidity risk. The overall risk management programme focuses on the unpredictability of financial markets and seeks to minimise potential adverse effects on financial performance. Derivative financial instruments are used to hedge certain risk exposures.

Risk management related to financing activities is carried out by a central treasury department under policies approved by the Board of Directors of National Grid plc. This department identifies, evaluates and hedges financial risks in close co-operation with the operating units. The National Grid plc Board provides written principles for overall risk management, as well as written policies covering specific areas, such as foreign exchange risk, interest rate risk, credit risk, use of derivative financial instruments and non-derivative financial instruments, and investment of excess liquidity as discussed further in treasury policy, described on pages 18 to 19 of the Operating and Financial Review.

24. Financial risk continued

(a) Market risk

(i) Foreign exchange risk

National Grid Electricity Transmission plc is exposed to foreign exchange risk arising from non-sterling future commercial transactions and non-sterling recognised assets and liabilities.

With respect to near term foreign exchange risk, foreign exchange forwards are used to manage foreign exchange transaction exposure. The policy of National Grid Electricity Transmission plc is to hedge a minimum percentage of known contracted foreign currency flows in order to mitigate foreign currency movements in the intervening period. Where cash forecasts are less certain, a percentage of the foreign currency flows is generally covered depending on the level of agreed probability for those cash flows.

During 2008 and 2007, derivative financial instruments were used to manage foreign currency risk as follows:

	2008				
	Sterling £m	Euro £m	US dollar £m	Other £m	Total £m
Cash and cash equivalents	9	-	-	-	9
Financial investments	914	-	-	-	914
Borrowings	(3,719)	(483)	(1)	(98)	(4,301)
Pre-derivative position	(2,796)	(483)	(1)	(98)	(3,378)
Derivative effect	(543)	483	4	98	42
Net debt position	(3,339)	-	3	-	(3,336)

	2007				
	Sterling £m	Euro £m	US dollar £m	Other £m	Total £m
Cash and cash equivalents	461	-	-	-	461
Financial investments	376	-	-	-	376
Borrowings	(3,239)	(414)	-	(85)	(3,738)
Pre-derivative position	(2,402)	(414)	-	(85)	(2,901)
Derivative effect	(537)	414	3	85	(35)
Net debt position	(2,939)	-	3	-	(2,936)

The currency exposure on other financial instruments is as follows:

	2008				2007			
	Sterling £m	Euro £m	US dollar £m	Total £m	Sterling £m	Euro £m	US dollar £m	Total £m
Trade and other receivables	177	24	12	213	401	3	-	404
Trade and other payables	659	-	-	659	770	-	-	770
Other non-current liabilities	15	-	-	15	6	-	-	6
	851	24	12	887	1,177	3	-	1,180

(ii) Cash flow and fair value interest rate risk

Interest rate risk arises from borrowings. Borrowings issued at variable rates expose National Grid Electricity Transmission plc to cash flow interest rate risk. Borrowings issued at fixed rates expose National Grid Electricity Transmission plc to fair value interest rate risk. Interest rate risk management policy as further explained on page 18 is to minimise the finance costs (being interest costs and changes in the market value of debt). Some of the company's borrowings issued are index-linked, that is their cost is linked to changes in the UK Retail Prices Index (RPI). These borrowings are believed to provide a good hedge for revenues and regulatory asset values that are also RPI-linked.

Interest rate risk arising from financial investments is primarily variable.

24. Financial risk continued**(a) Market risk continued***(ii) Cash flow and fair value interest rate risk continued*

The following table sets out the carrying amount, by contractual maturity, of borrowings that are exposed to interest rate risk before taking into account interest rate swaps:

	2008 £m	2007 £m
Fixed interest rate borrowings		
In one year or less	911	31
In more than one year but not more than two years	-	405
In more than two years but not more than three years	248	-
In more than three years but not more than four years	-	244
In more than five years	890	867
	2,049	1,547
Floating interest rate borrowings (including RPI)	2,252	2,191
Total borrowings	4,301	3,738

During 2008 and 2007, net debt was managed using derivative instruments to hedge interest rate risk as follows:

	2008				
	Fixed rate £m	Floating rate £m	RPI(i) £m	Other(ii) £m	Total £m
Cash and cash equivalents	-	9	-	-	9
Financial investments	-	884	-	30	914
Borrowings	(2,049)	(402)	(1,850)	-	(4,301)
Pre-derivative position	(2,049)	491	(1,850)	30	(3,378)
Derivative effect	337	(291)	(4)	-	42
Net debt position	(1,712)	200	(1,854)	30	(3,336)
	2007				
	Fixed rate £m	Floating rate £m	RPI(i) £m	Other(ii) £m	Total £m
Cash and cash equivalents	-	461	-	-	461
Financial investments	-	376	-	-	376
Borrowings	(1,547)	(619)	(1,572)	-	(3,738)
Pre-derivative position	(1,547)	218	(1,572)	-	(2,901)
Derivative effect	685	(720)	-	-	(35)
Net debt position	(862)	(502)	(1,572)	-	(2,936)

(i) Represents financial instruments which are linked to the UK Retail Prices Index.

(ii) Represents financial instruments which are not directly affected by interest rate risk, including investments in equity or other non-interest bearing instruments.

24. Financial risk continued

(b) Credit risk

Credit risk is managed on a portfolio basis for the National Grid group as a whole. Credit risk arises from cash and cash equivalents, derivative financial instruments and deposits with banks and financial institutions, as well as credit exposures to wholesale and retail customers, including outstanding receivables and committed transactions.

Treasury related credit risk

Counterparty risk arises from the investment of surplus funds and from the use of derivative instruments. Limits are managed by the central treasury department of National Grid plc, as explained in treasury policies on page 18.

As at 31 March 2008 and 2007, there were a number of exposures to individual counterparties. In accordance with treasury policies and exposure management practices, counterparty credit exposure limits are continually monitored and no individual exposure is considered significant in the ordinary course of treasury management activity. Management does not expect any significant losses from non-performance by these counterparties.

The counterparty exposure under derivative financial contracts as shown in note 8 was £96m (2007: £5m); after netting agreements it was £70m (2007: £1m).

Wholesale and retail credit risk

The principal commercial exposure is governed by the credit rules within the regulated Connection and Use of System Code. This lays down the level of credit relative to the regulatory asset value for each credit rating. There is no retail credit risk. Management does not expect any significant losses of receivables that have not been provided for as shown in note 10.

(c) Liquidity analysis

Liquidity requirements are managed by the use of both short and long-term cash flow forecasts. These forecasts are supplemented by a financial headroom analysis which is used to assess funding adequacy for at least a 12 month period.

The following is an analysis of the contractual undiscounted cash flows payable under financial liabilities and derivative assets and liabilities as at the balance sheet date:

	Due within 1 year £m	Due between 1 and 2 years £m	Due between 2 and 3 years £m	Due 3 years and beyond £m	Total £m
At 31 March 2008					
Non-derivative financial liabilities					
Borrowings	(882)	-	(249)	(3,153)	(4,284)
Interest payments on borrowings (i)	(139)	(129)	(128)	(2,523)	(2,919)
Other non-interest bearing liabilities	(670)	(15)	-	-	(685)
Derivative financial liabilities					
Derivative contracts - receipts	78	8	8	851	945
Derivative contracts - payments	(15)	(14)	(14)	(1,212)	(1,255)
Total at 31 March 2008	(1,628)	(150)	(383)	(6,037)	(8,198)

	Due within 1 year £m	Due between 1 and 2 years £m	Due between 2 and 3 years £m	Due 3 years and beyond £m	Total £m
At 31 March 2007					
Non-derivative financial liabilities					
Borrowings	(220)	(405)	-	(3,109)	(3,734)
Interest payments on borrowings (i)	(140)	(134)	(127)	(2,408)	(2,809)
Other non-interest bearing liabilities	(788)	(8)	-	-	(796)
Derivative financial liabilities					
Derivative contracts - receipts	2	1	-	25	28
Derivative contracts - payments	(21)	(16)	(10)	(41)	(88)
Total at 31 March 2007	(1,167)	(562)	(137)	(5,533)	(7,399)

(i) The interest on borrowings is calculated based on borrowings held at 31 March without taking account of future issues. Floating rate interest is estimated using a future interest rate curve as at 31 March.

24. Financial risk continued

(d) Sensitivity analysis

Financial instruments affected by market risk include borrowings, deposits and derivative financial instruments. The following analysis, required by IFRS 7, is intended to illustrate the sensitivity to changes in market variables, being UK interest rates and the UK Retail Prices Index.

The analysis excludes the impact of movements in market variables on the carrying value of pension obligations and provisions.

The sensitivity analysis has been prepared on the basis that the amount of net debt, the ratio of fixed to floating interest rates of the debt and derivatives portfolio, and the proportion of financial instruments in foreign currencies are all constant, and on the basis of the hedge designations in place at 31 March 2008 and 31 March 2007, respectively. As a consequence, this sensitivity analysis relates to the position at these dates and is not representative of the year then ended, as all of these items varied.

The following assumptions were made in calculating the sensitivity analysis:

- the balance sheet sensitivity to interest rates relates only to derivative financial instruments, as debt and other deposits are carried at amortised cost and so their carrying value does not change as interest rates move;
- the sensitivity of accrued interest to movements in interest rates is calculated on net floating rate exposures on debt, deposits and derivative instruments;
- changes in the carrying value of derivatives from movements in interest rates designated as cash flow hedges are assumed to be recorded fully within equity;
- changes in the carrying value of derivative financial instruments not in hedging relationships only affect the income statement;
- all other changes in the carrying value of derivative financial instruments designated as hedges are fully effective with no impact on the income statement;
- debt with a maturity below one year is floating rate for the accrued interest part of the calculation;
- the floating leg of any swap or any floating rate debt is treated as not having any interest rate already set. Therefore, a change in interest rates affects a full twelve-month period for the accrued interest portion of the sensitivity calculations; and
- sensitivity to the Retail Prices Index does not take into account any changes to revenue or operating costs that are affected by the Retail Prices Index or inflation generally.

Using the above assumptions, the following table shows the illustrative effect on the income statement and items that are recognised directly in equity that would result from reasonably possible movements in changes in the UK Retail Prices Index and UK interest rates, after the effects of tax.

	2008		2007	
	Income statement	Equity	Income statement	Equity
	-/+ £m	-/+ £m	-/+ £m	-/+ £m
UK Retail Prices Index +/- 0.50%	6	-	6	-
UK interest rates +/- 0.50%	1	9	1	2

The income statement sensitivities impact interest expense and financial instrument remeasurements.

(e) Capital and risk management

The objective of National Grid Electricity Transmission plc when managing capital is to safeguard its ability to continue as a going concern and to remain within regulatory constraints. The principal measure of balance sheet efficiency is adjusted gearing ratio. Adjusted gearing ratio for the regulated Transmission business at 31 March 2008 was 73% compared to 71% at 31 March 2007. For further details see page 16 of the Operating and Financial Review.

25. Share options and reward plans

National Grid operates three principal forms of share option and award plans in which our employees and Directors participate. These are an employee Sharesave scheme, a Performance Share Plan and the Deferred Share Plan. In addition there are two historical plans under which awards are outstanding, but no further awards will be granted. These are the Executive Plan and the Share Matching Plan. Information for these plans is only available for National Grid Electricity Transmission plc as a whole and not in respect of the business and activities included in these regulatory statements. The information in respect of National Grid Electricity Transmission plc can be found in the 2008 Annual Report and Accounts on page 64.

26. Ultimate parent company

National Grid Electricity Transmission plc's immediate parent company is National Grid Holdings Limited. The ultimate parent company, and controlling party, is National Grid plc. Both companies are incorporated in Great Britain and are registered in England and Wales. National Grid plc consolidates the accounts of National Grid Electricity Transmission plc. Copies of the consolidated accounts of National Grid plc may be obtained from the Company Secretary, 1-3 Strand, London WC2N 5EH.

27. Subsidiary undertakings

The principal subsidiary undertakings included in the consolidated financial statements of National Grid Electricity Transmission plc are NG Leasing Limited, whose principal activity is vehicle leasing, and NGET Finance (No 1) plc, a finance company. Both these companies are wholly owned and incorporated in Great Britain.

The Company does not consolidate its wholly owned subsidiary Elexon Limited, which is the electricity market Balancing and Settlement Code company for Great Britain, as it has no control over Elexon.

The activities of the principal subsidiaries are not included within the regulatory accounting statements of the regulated Transmission business.

28. Charges and apportionments
Statement required by the Transmission Licence,
Condition B1, Part B, paragraph 3(b)(viii)(aa) and (bb)

In accordance with the Transmission Licence, Condition B1, Part D, paragraph 10, note 28 does not form part of the published regulatory accounting statements.

28. Charges and apportionments continued
Statement required by the Transmission Licence,
Condition B1, Part B, paragraph 3(b)(viii)(cc)

In accordance with the Transmission Licence, Condition B1, Part D, paragraph 10, note 28 does not form part of the published regulatory accounting statements.

28. Charges and apportionments continued
Statement required by the Transmission Licence,
Condition B1, Part B, paragraph 3(b)(viii)(cc) continued

In accordance with the Transmission Licence, Condition B1, Part D, paragraph 10, note 28 does not form part of the published regulatory accounting statements.

Definitions

References to the 'Company' and the use of the abbreviation 'NGET' refer to National Grid Electricity Transmission plc, or to National Grid Electricity Transmission plc and its subsidiaries collectively, depending on context.

References to the Transmission business refer to the regulated business as defined by the Electricity Transmission Licence.

References to the Electricity Transmission Licence refer to the licence granted under the Electricity Act 1989.

Other definitions

BETTA

The British Electricity Trading and Transmission Arrangements, being the regulations that govern our role as operator of the electricity networks in Great Britain, together with those of other market participants.

BSIS

The Balancing Services Incentive Scheme, an incentive arrangement applicable to our electricity transmission arrangements.

FRS

UK Financial Reporting Standard.

GW

Gigawatt, 10^9 watts.

GWh

Gigawatt hours.

HSE

Health and Safety Executive.

IAS

International Accounting Standard.

IFRIC

The International Financial Reporting Interpretations Committee, which provides guidance on how to apply accounting standards.

IFRS

International Financial Reporting Standard.

KPI

Key Performance Indicator.

Lost time injury

A work-related injury which causes a person to be away from work for at least one normal shift after the shift on which the injury occurs, because the person is unfit to perform his or her duties.

National Grid

National Grid plc, the ultimate parent company of National Grid Electricity Transmission plc and its controlling party.

Ofgem

The Office of Gas and Electricity Markets.

tonnes CO₂ equivalent

Measure of greenhouse gas emissions in relation to the impact of carbon dioxide.

TW

Terawatt, 10^{12} watts.

TWh

Terawatt hours.

